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A szegedi Járási Tanács 

végrehajtó bizottsága 

termény begyűjtési versenyre 

hívja a megye járásait 
— 
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s z e r d a . 1951. i a n u á r 24. 

Az iskolai fegyelem megszilárdításával 

a tanulmányi színvonal emeléséért 
A Párt Központi Vezetősége el-

múlt év március 29-i határozata vi-
lágosan megszabta a közoktatás te-
rén iskoláink feladatait Felbecsül-
hetetlen segítséget nyújtott ez a ha-
tározat, mert nemcsak feltárta köz-
okbatá,*-,*-. hibáit, hanem megjelölte 
a hibák kijavításához vezető utat lg. 

Tagadhatatlan, hogy a határozat 
megjelenése óta jelentős eredménye-
ket értünk el. A tankönyv-szabo-
tázs felszámolásának eredménye-
ként az iskolai év kezdésére tan-
könyvet adtunk a tanulóifjúság ke-
sébe. Oktatásunk színvonalának 
emeléséhez hozzájárultak a tan-
könyvekkel egyidőben kibocsátott 
Módszertani Útmutatók is. Csökken-
tettük a tanulókkal szemben tá-
masztott korábbi túlzott kívánalma-
kat és ezzel jelentós mértékben teher-
mentesítettük mind a tanulót, mind 
a pedagógust. 

Az új tanévben jelentős mérték-
ben tovább javult iskoláink szociá-
lis összetétele. De nemcsak ez a 
mennyiségi változás jelzi kultúrfor-
radalmunk eredményeit, hanem a 
minőségi változás is jelentős. Isko-
láink nemcsak annyiban lettek a 
dolgozó népé, hogy bennük a mun. 
kásság és dolgozó parasztság gyer-
mekei tanulnak, hanem annyiban is, 
hogy az iskolákban folyó nevelő-
munkában egyre jobban érvényesül 
a marxizmus-leninizmus szelleme. 

Bármilyen jelentőseknek látsza-
nak is az eddig elért eredmények, 
mégis meg kell állapítanunk, hogy 
kulturális fejlődésünk lemaradását 
nem sikerült felszámolni a kivánt 
mértékben. 

Csongrád megye iskoláinak első 
negyedévi tanulmányi eredményét és 
fegyelmi helyzetét a közelmúltban 
értékeltük ki s csupán néhány nap 
választ el bennünket az iskolák fél-
évi bizonyítványosztásától. Irányít-
suk hát az érdeklődést és a kritika 
reflektorfényét megyénk oktatás-és 
nevelésügyének területére és mér-
jük le, milyen képet mutat közokta-
tásügyünk Pártunk határozata óta. 

Az 1950—51. tanév elején általá-
nos iskoláinkban 1141, középisko-
láinkban 729 tanulóval emelkedett a 
beiratkozottak száma. Megyénk ta-
nulóinak tankönyvvel való ellátott-
sága 95 százalékos. Az iskolai se-
gédkönyvtár fejlesztésére 97.263 fo-
rintot fordítottunk. A szülői mun-
kaközösségek is számtalan szegény-
sorsú tanuló tankönyvellátásáról 
gondoskodtak. 

Az új tanévben középiskoláink-
ban a szociális összetétel tovább ja-
vult A munkás, és dolgozó paraszt-
származású tanulók a tanulólét-
számnak 75,3 százalékát teszik ki. 
Több mint 600 tanuló kapott ösz-
töndijat, aminek összege a tanév fo-
lyamán 160.000 forint. A megye 
középiskolás tanulói tankönyvek és 
tanszerek beszerzésére idáig több 
mint 50.000 forintot kaptak. Kor-
mányzatunk nemcsak a tanulók, ha-
nem a pedagógusok megsegítésére is 
nagy gondot fordított. A példamu-
tató, jó munkát végző nevelőket 
magas kitüntetésben és több alka-
lommal pénzjutalomban részesítette. 

Nézzük meg, hogy az ilyen nagy-
arányú gondoskodás mellett tanuló-
ink és nevelőink ilyen arányban 
teljesítették-e kötelességüket a Párt-
tal és a nagy áldozatokat hozó dol-
gozó néppel szemben. Sajnos, nem! 
Az iskolai és tanulmányi fegyelem 
még mindig nem elég szilárd, a ta-
nulmányi színvonal emelkedése nem 
tart lépést szocialista építésünk nö-
vekvő igényével, s oktatásunkban a 
gyakorlati életre való nevelés még 
mindig nem érvényesül eléggé. A 
tanulás megbecsüléséről sem be-
szélhetünk olyan mértékben, aho-
gyan szükséges lenne fejlődésünk 
mai szakaszán. 

A negyedévi tanulmányi ered-
mény kiértékelése azt mutatja, hogy 
nevelőink nagyrészének jó munkája 
ellenére tanulóink jelen'ős része 
nem úgy teljesítette feladatát, aho-
gyan kellett volna. Az átlagos ta-
nulmányi eredmény nem éri el a 3.1 
középértéket. Sőt a csongrádi járás-
ban ez az átlageredmény csak 2.65. 
Feltűnően kevés a kitűnő és jeles 
rendű tanulók száma. Magyarból, 
földrajzból és az orosz nyelvből kü-

lönösen gyenge eredményt értek e. 
tanulóink. 

Igen sok azoknak az általános is 
kolai tanulóknak a száma, akiké 
mulasztásaik miatt nem lehetett osz-
tályozni. Csanytelek községben c 
beiskolázott 617 tanulóból mulasz 
tásaik miatt 89 gyermeket nem le-
hetett osztályozni. Ez a tanulólét 
szám 14.4 százaléka Ebben a köz 
ségben az 53 létszámú VII.—VIII 
osztályban 10 olyan tanuló van 
akik a folyó iskolai évben mé; 
egyetlen egyszer sem voltak iskolá 
ban. 

Az elbírált tanulók közül igen ma-
gas azoknak a száma, akik a ne-
gyedév során tanulmányi eredmén; 
szempontjából nem feleltek meg 
Hódmezővásárhelyen a tanulók 19.> 
százaléka, a csongrádi járásban 15.f 
százaléka, a szentesi járásban 13.7 
százaléka, kapott intőt, vagy ravót. 
Egyik-másik iskolánál a tanulmá-
nyi helyzet szinte aggasztóan sú 
lyos. így a vásárhelyi susáni általá-
nos iskolánál az elbírált 541 tanuló-
ból csupán 315 felelt meg és 210 
tatnulót kellett inteni és megróni. A 
legjobb eredményt elért iskoláná' 
is 10 százalékon felül kellett a ta 
nulókat buktatni. 

Mi ennek a meglehetősen rossz ta-
nulmányi eredménynek az oka? A 
Megyei Tanács oktatási osztálya sú-
lyos hibát követett el azzal, hogi. 
a külső ellenőrzést a belső hivatali 
munka mellett másodrangú kérdés-
ként kezelte, Nagyfokú felelősség 
terhfli a nevelöket is, akiknek egy-
része nem érzi át a szocialista ne-
velés fontosságát és a velük 6zember 
támasztott igényét és ezért helyen-
ként lazaság mutatkozik iskolai ok-
tató és nevelő munkájukban. 

A szülők közönyössége egy másik 
olyan tényező, amelynek felszámolá-
sa nélkül lehetetlen a megkíván1 

eredményt elérni. A szülök egyré-
8ze igen gyakran indokolatlanul tó-
voltartja gyermekét az iskolától 
Mulasztások esetén könnyen adja 
az iskola felé az igazolványt. Csany-
teleken Bajkán János — még ma ir 
tanköteles korú gyermek — három 
év óta szegőd menyes községi ka-
nász. Ennél a gyermeknél nemcsak 
a szülőt, hanem magát a hatóságot 
is felelősség terheli. 

A meglehetősen rossz tanulmá-
nyi eredmény okait vizsgálva, a: 
el lenség kezét is meg kell latnunk-
Megyénk területén több helyen c 
klerikális reakció tudatosan elvon-
ja a gyermeket a tanulástól. Nagy-
fokú éberségre van szükség ahhoz 
hogy a klerikális reakció mester 
kedéseit leleplezzük. 

Egy igen veszélyes jelenség is 
kóláinkban — amely a tanulmány 
eredményt leginkább befolyásolja 
hogy tanulóink iskolai és munkafc 
gyelme meglazult. Pedig az iskolr 
fegyelem elengedhetetlen előfelté 
tele az eredményes munkának. / 
tanulók fegyelmezetlensége egy 
részt a késésekben, órámulasztásói-
ban, a nevelőkkel szemben tanusr-
tott tiszteletlen magatartásban 
másrészt pedig az iskolai feladató' 
hanyag teljesítésében mutatkozik 
Sem a szülő, sem a gyermek jeler 
tőségében nem tudja megfelelő 
képpen értékelni a tanulás fontos-
ságát, Széleskörű felvilágosít' 
munkára van szükség, hogy a ta 
nulást megbecsültebbé tegyük. Eb 
ben a munkában segíteni ke'l ne 
velőinket a pártizervereteknek £ 
tömegszervezeteknek, valamint r 
tanácsoknak, mert csak együttes 
kollektív felvilágosító munkává 
várhatunk jelentős javulást. 

A Megyei Tanács oktatási osr 
tálya Pártunk Kongresszusára r 
hiányosságok megszüntetésével kr> 
moly javulást akar elérni. Enne1 

érdekében az ellenőrzés hatéko 
uyabb megszervezésével, valamint' 
széles tómegek felé megindított fp" 
világosító munkával, a párt- és tö 
megszervezetek segítségére táma$7 
kodva közvetlenebb és erősebb kap 

csolatot akar teremteni az iskola é 

a szülők között. Meg akarjuk é 

meg fogjuk találni a módot arra 
hogy az iskolai rendet és fegyel 
met megszilárdítsuk és ezen keresz 
tül az iskolák tanulmányi színvo 
nalát jelentősen emeljük. 

Csenke László. 

A Német-Szovjet Baráti Társaság berlini kongresszusa 
üdvözlő táviratot intézett Sztálin elvtárshoz 

és felhívással fordult a német néphez 
Pieck elvtárs: Bálával és hűséggel állunk a nagy Szovjetunió oldatán 

Wilhelm Pieck elvtárs, a Német 
Demokratikus Köztársaság elnöke 
hétfőn délelőtt megjelent és beszé-
det mondott a Német-Szovjet Bará-
ti Társaság kongresszusának ülésén. 

Beszédében hangsúlyozta azt a 
veszélyt, amely a német nép életét 
és jövőjét a Nyugat-Németország-
ban, az angol-amerikai ímperiaiis-
lák vezetése alatt folyó háboiús 
uszítás és háborús előkészületek ré-
vén fenyegeti. A Német-Szovjet Ba-
ráti Társaság tagjainak feladata 
minden erejüket latbavetni, hogy ez 
a német nép élete és jövője ellen 
készülő merénylet ne sikerüljön 

Pieck elvtárs ezután rátért Oro-
'.ewohl elvtárs javaslatára, amelye: 
Adenauer bonni bábkancellárhoz 
intézett. 

— A Német Demokratikus Köz-
társaság célja — mondotta — meg., 
akadályozni, hogy a német nepet 
"alaha is háborúba sodorják. 

Mély hála és köszönet a hatal-
mas Szovjetuniónak azért a se-
gítségért és barátságért, ame'y 
a háború félelmetes zűrzavará-
ból kivezetett bennünket és le-
hetővé tette a Német Demokra-
tikus Köztársaság megalakutá. 

sát. 
Pieck elvtárs ezután felhívta a 

kongresszus tagjait, segítsenek a de-
mokrácia és a béke eszméjét olyan 
mélyen beleplántálni a német nép 
szivébe, hogy semmiféle erő ne té-
ríthesse le a német népet erről az 
útról. 

— Abban a tudatban élhetünk és 
harcolhatunk — fejezte be besz-.dét 
Pieck elvtárs — hogy ez a har; 
győzelemhez vezet, híven a nagy 
Sztálin szavaihoz. Győzni fogunk, 
mert igazságos ügyért küzdünk" 

Borisz Polevoj elvtárs 

beszéde 

'A' Német-Szovjet Baráti Társaság 
kongresszusának kiemelkedő ésemé. 
nye volt Borisz Polevoj elvtárs, az 
,Egy igaz ember'1 című világhírűvé 
vált regény írójának üdvözlő be-
széde. 

Polevoj hangoztatta, hogy bár a 
náci fasizmust a világ egyetlen né-
pe sem gyűlölte annyira, mint a 
szovjet nép, ez a nép mindig a leg-
nagyobb tisztelettel és szeretettel 
viseltetett Erns Thaelmann, Wil-
helm Pieck, Beethoven, Göthe, 
Koch, Diesel Németországa iránt. 

Erről a szószékről — mond-
ta — teljes szívemből üdvöz-
löm demokratikus német kar. 
társaimat, hűséges szövetsége-
seinket a békéért vívott kuzde. 

lemben. 
Az imperialista sajtó arról igyek-

szik a világot meggyőzni, hogy nem 
minden német kivánja a békét. A 
„Business-tábornok" Eisenhower, 
aki jelenleg „vendégszereplő kör-
úton" van Európában, 

kísérleteket tesz, hogy Nyugat-
Németországban olrsó áron 
ágyútölteléket vásároljon egy tij 

világmészárlás számára — 

mondotta Polevoj elvtárs. És ezzel 
kapcsolatban személyes élményeit 
mondta cl arról, hogy Nyugat-Né-
metország dolgozói milyen bálran 
és mennyi lelkesedéssel állnak ki a 
béke ügye, a német egység és a 
Szovjetúnió barátsága mellett. 

A kongresszus üdvöz lő láv i ra ta Sztál in 

generalisszimuszhoz 

A Német-Szovjet Baráti Társa-1 résztvevői lelkeshangú táviratot in-
ság 1951 január 20-tól 22-ig Berlin- j téztek Sztálin elvtárshoz, amelyben 
ben ülésezett kongresszusának többi között a következőket írják: 

— Tudatában vagyunk, hogy a Német-Szovjet Baráti Társaság 
munkájának döntő jelentősége van a Németország egységéért és a béke 
fenntartásáért folytatott harc szempontjából olyan Időkben, am i ko r 

egyre nagyobb méreteket ölt egy amerikai háború előkészítése a Szov-
jetúnió ellen. A szovjet nép önzetlen segítsége és támogatása arra kö-
telez bennünket — folytatódik a távirat —, hogy úgy dolgozzunk, 
hogy e kongresszus jelszava — „A Szovjetúnlótól tanulni annyit je-
lent, mint győzni tanulni" — az egész német nép jelszava legyen. 

A Német-Szovjet Baráti Társaság III. Kongresszusa 

kiá l tványt intézett a német néphez 

Az amerikai imperialisták — hangzik a kiáltvány — minden 
erejüket mozgósítják tervezett európai háborújuk céljain*. A legna-
gyobb erőfeszítéseket teszik, hogy újra felfegyverezzék Nyugat-Né-
metországot és német zsoldos hadsereget állítsanak fel a Szovjet-
unió és a népi demokratikus országok elleni amerikai háborúira. 

— Adenauer mereven elutasította Ottó Grotewohlnak javasla-
tát. Adenauer amcrilcai „nem"-je mögött az a szándék rejtőzik, hogy 
népünk létérdekeit feláldozza az amerikai háborús uszítók terveinek. 

Egyetlen németnek sem szabad az imperialista háborús uszí-
tók ágyútöltelékévé válnia! Kiáltsatok határozott „nem"-et az ame-
rikai imperialisták háborús készületeinek s szov jet ellenes uszításai-
nak! A nagy Szovjetunió a német nép legjobb barátja — folytató-
dik a kiáltvány —, ö tette lehetővé, hogy megteremtsük a szilárd, demo-
kratikus, egységes, békés Németország alapját. 

— Ezért minden háborús uszítás és háborús előkészület a 
Szovjetunió ellen, egyúttal bűn saját népünk ellen is, 

— A Szovjetunió legjobb barátunk abban a harcban, ame'yet 
az egységes, békeszerető és demokratikus Németországért vívunk. Ha-
zánk, népünk sorsa azonban mégis saját kezünkben nyugszik. Raj-
tunk a felelősség ifjúsúgunk és a t örténelem előtt. 

— Mindent a békéért! Mindent Németország egységéért! Min-
dent a Szovjetunióval való barátságért! Mindent az összes békesze-
rető nép barátságáért! 

Eisenhower hollandiai látogatása alkalmával a holland asszo-
nyok hevesen tüntettek az ,,európai MacÁrthur" ellen s követelték, 
hogy takarodjon ki Hollandiából. — Fiainkból nem engedünk ágyú-
tölteléket csinálni! — kiáltották felháborodottan a holland asszo-
nyok. Eisenhower mindenesetre nem ilyen felvonulásra számított, 
amikor elindult Amerikából. 

Normarendezéssel, hűségjutalmakkal és prémiumokkal 
emelkedik a gépállomások dolgozóinak életszínvonala 

A gépállomások dolgozói kö-
zül sokan levélben kérték eddi-
gi laza normájuk felülvizsgálá-
sát és megfelelő új normák meg-
állapítását. 

A tavalyi normák nagyjából 
i régi pontrendszeren alapultak.1 

Miután nem álltak megfelelő idő-
mérések rendelkezésre, sok eset-
ben a pontrendszerben megálla-
lított normák értéke alapján 
izámolták át a teljesítményeket. 

Az új normák megállapításá-
nál a Szovjetunió tapasztalatai-
naik felhasználásával bevezették a 
műszaknormát és figyelembevet-
ték a munkaközben előálló vesz-
teségi tényezőket is- Az új nor-
mák kiküszöbölik azokat az 
aránytalanságokat is, amelyek 
xldig fennállottak. Tavaly igen 
sok munkára nem volt megálla-
lítva a norma. Az ilyen munkát 
lágyrészt időbérben végezték. 
Hz nem ösztönözte a traktoroso-
dat a több és jobb munka el-
égzésére. 

Külön állapították meg a 
tormákat az egyes erögéptípu-
.okkal és dkefejekkel végzett 
uunkákra. 

Döntő hibája volt az eddigi 
érezési rendszernek a traktoro-

sok fizetésének évi aránytalan 
megoszlása. Ez abból adódott, 
hogy nem a munka, hanem a 

dolgozók voltak besorolva- Az 
új kollektív szerződésben a beso-
rolásnál a munkát sorsolták be. 
A főidény alatt a traktorosok, a 
munkagépkezelők teljesítmény-
bérben kapják fizetésüket. Az új 
normák megállapításával egyide-
jűleg a kollektív szerződés módo-
sítása emeli az alapbéreket. 

Az idényem kívüli időre a dol-
gozókat sorolták be az I. osz-
t-ályí, n . osztályi vezetők, segéd-
vezetők, munkabérkezelőik, stb. 
csoportjába-

Az új kollektív a dolgozókat 
a szakmai tudás mielőbbi elsa-
játítására ösztönzi. 

Az új normarendezéssel kap-
csolatban új alapokra fektetik a 
premizálási rendszert is. ' 

A prém'um összege a terv túl-
teljesítésének minden százaléká-
ért jár. Abban az esetben, ha 
nagyobb önköltségcsökkentést ér 
el a traktoros, növekedik a pré-
mium összege. 

A prémiumrendszerhez tarto-
zik a hűségjutalom is, amelyet 
azok a traktorosok kapnak, akik 
az év folyamán állandóan — 
műszakhiányzás nélkül — jól 
teljesítik feladataikat. Összege 
az évi keneset két százaléka. 

A gépállomások normarende-
zésével kapcsolatban az új pré-
miumrendszer is hozzá fog já-
rul n! a termelékenység fokozásá-
hoz és a jé munkát végző trak-
torosok életszínvonalának továb-
bi emeléséhez-

A tatabányai vájártanulók 

kongresszusi versenyre hívták ki 

az ország vájártanulóit 
A tatabányai vájártanulók fo-

gadalmat tettek, hogy a Párt-
kongresszus tiszteletére az ed-
digi 3.1 tanulmányi átlagot a 
félévi vizsgákra 3.3-ra, a Kon-
gresszusig pedig 3.5-re emelik. 
Megszüntetik az igazolatlan mu-
lasztásokat és késéseket. Meg-
szilárdítják a fegyelmet, 25 szá-

zalékos villamosenergia- és húsz 
százalékos anyagmegtakarításra 
is vállalást tettek. Elméleti kép-
zettségük emelésére újabb poli-
tikai kört indítanak és 6 DISZ-
brigádot szerveznek. 

A tatabányai vájártanulók ver-
senyre hívták ki az ország ösz-
szes vájártanulóit. 
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PÁRTÉLET 
KÖVESSÜK A BOLSEVIK AGITÁTOROK PÉLDÁJÁT 

QlépjteaeLúbik Lrfák 
A Párt és a tömegek közötti 

kapcsolat megszilárdításának 
Igen fontos eszköze a népnevelő 
és agitációs munka. Pártunk 
megnövekedett feladatai a ftz 
Országos Pártkongresszus elő-
készítése a népnevelőktől is fo-
kozott. jó munkát kíván. De nép-
nevelőink ezt a feladatot csak 
úgy tudják jól megoldani, ha 

napi munkájuk mellett rendsze-
resen tanulnak, képezik magukat, 
tanulmányozzák a bolsevik agi-
tációt és mindjobban elsajátít-
ják a bo!sevik népnevelők mód-
szereit. 

Lapunk multheti számaiban egy 
cikket közöltünk „Kövessük a 
bolsevik agitátorok példáját" 
címmel. A cikkre az elmúlt héten 
több népnevelő elvtárs válaszolt. 

Ovcainntkov Alexandr elviára példája nyomán 

a takarékosságért 

Szélpál Antalné elvtársnő, a 
Konzervgyár népnevelője például 
ezeket írja: 

„A Déhnagyarországban olvas-
tam a bolsevik agitátorok mun-
kájáról szóló cikket. A cikk 
megmutatta a helyes út»t, ame-
lyet minden népnevelőnek követ-
nie kell. A cikket olvasva, pont-
ról-pontra leszűrtem a tanulsá-
gokat és megvizsgáltam, hogy 
üzemünkben mit végeztünk cl he-
lyesen és mit csináltunk rosszul. 

Megállapítottam, hogy súlyos 
hiba volt nálunk a népnevelők 
elméleti színvonala emelésének 
elhanyagolása. Ennek hátránya 
munkánkban meg is mutatkozott. 
Gépiesen hajtottuk végre a fe-
lülről jövő utasításokat, nem vol-
tunk tisztában munkánk végre-
hajtásának szükségességével. 
Munkánk csak az oktatásba való 
bekapcsolódás után javult meg. 
Az üzem területén már kezdjük 
meglátni azokat a hibákat is, 
ametvek először látszólag jelen-
téktelennek tűntek fel. 

Amikor például láttam a befőtt 

osztályon, hogy naponta sokszor 
40—50 darab üveg hever szer-
teszét és törésnek vannak kitéve, 
Ovcsinnikov Alexandr elvtárshoz 
hasonlóan nem elégedtem meg 
azzal, hogy felkérjem a dolgozó-
kat az üvegek rendbentartására. 
Megmagyaráztam, hogy a szerte-
lieverő üvegek darabja 1 forint 
30 fillérbe kerül. Kiszámoltattam 
velük, hogyha naponta 50 darab 
üveget hagyunk széjjel, mennyi 
kárt okozunk csak eyy hét alatt 
népgazdaságunknak És ettől az 
időtől kezdve egye .'in üveg sem 
látható céltalanul az üzemben. 

Megtörtént az is hogy a vil-
lanymotorokat feleslegesen járat-
ták a dolgozók. Erre a hiújuk-
ra is úgy világítottam rá, hogy 
felkértem őket, számolják ki, mi-
lyen nagy veszteséget és pazar-
lást követnek eJ, ha a motorokat 
feleslegesen járatják és pazarol-
ják az áramenergiát. Azóta bol-
dogan látom, hogy egyetlen mo-
tor sem jár feleslegesen és dol-
gozó társaim napról-napra öntu-
datosabbak lesznek." 

Most látom, mennyire fontos tanulmányozni 

a bolsevik agitátorok munkáját 

Gelcz Miklós elvtárs, a Szegedi 
Kender üzemi népnevelője így 
ír levelében: 

„örömmel olvastam, a január 
H'i Délmagyarországban a „Kö-
vessük a bolsevik agitátorok példá-
ját" című cikket, amely a bolsevik 

agitáció sajátosságaival foglalko-
zik. A cikk áttanulmányozása 
újabb erőt adott ahhoz, hogy nép-
nevelő munkám sorún az eddig 
előfordult hibákat és hiányosságo-
kat kiküszöböljem s valóban jó 
munkát végezzek 

Ha most a cikk elolvasása után visz-

E L Ő R E I F J Ú S Á G 

Ifi-brigádokat szerveztünk aPártkongresszus 

tiszteletére 

szapillantok eddigi munkámra, hi-
bának látom, hogy a többi népne-
velő elvtárssal együtt az agitációs 
munkát kampánynak tekintettük 
és nem folytattuk állandóan. Nem 
tájékoztatjuk retulszeresen a hoz-
zánk beosztott párttagolcat és pár-
tonkivii.lieket a napi politikai ese-
ményekről, hanem csak időközön-
ként magyaráztuk meg a Párt, 
vagy a kormány egy-egy határoza-
tának jelentőségét. De hibát kö-
vettünk el azzal is, hogy nem kellő 
türelemmel foglalkoztunk olyan 
egyénekkel, o.kik érdektelenséget és 
közömbösséget tanúsítottak Pár-
tunk politikájával szemben. 

Mint a Szegedi Kenderfonógyár 
előfonóosztályának egyik műveze-
tője, abban a szerencsés helyzetben 
vagyok, hogy a napnak minden 
órájában, minden percében fel-
világosító munkát végezhetek, Míg 
a múltban a művezetők parancso-
kat és utasításokat adtak és nem 
tűrtek ellentmondást, addig ma a 
művezető átbeszéli az esetleges pro-
blémákat a dolgozókiad és velük 
együtt végzi munkáját. 

Én magam is ugyanezt teszem. 
Megértetem a hozzám beosztott dol-
gozókkal, hogy miért kell végre-
hajtani az egyes feladatokat. 

Őszintén és érthetően muta-
tok rá a lúbálvra és szaktudá-
somtól telhetően segítek azok kija-
vításában. Termelő munkánk vég-
zése közben (különösen a. cikk elol-
vasása után) népnevelő munkám-
ban világosan magyarázom meg 
dolgozó társaimnak, hogy a ménir 
nyiség fokozása mellett miért kell 
különösképpen vigyáznunk a minő-
ségre is. Megmagyarázom dolgozó 
társaimnak: ha mi, a kenyérgyár 
dolgozóitól jó kenyeret, re szövőgyár 
dolgozóitól jó anyagot kívánunk, 
nekünk is kötelességünk elsőrendű 
minőségű árut gyártani. Látom, 
felvilágosító munkámnak ma már 
szebb és nagyobb eredményei van-
nak, mint a cikk elolvasása előtt. 
Most látom csak igazán, mennyire 
fontos tanulmányozni példaképünk, 
a szovjet agitátorok munkáját. 
Kérjük á Délmagyarország szer-
kesztőségét, minél több olyan cik-
ket közöljenek, amelyből megismer-
hetjük a bolsevik agitátorok helyes 
módszereit, hogy még eredménye-
sebb népnevelő munkát végezhes-
sünk. 

Ki a Szabad Néppel a dolgozó parasztság közé! 
a &74RAD nép-kampány szélt és kijelentette, hogy be is dotta — hogy egy középparasz A SZABAD NÉP-KAMPÁNY 

során agilációnknak döntő mérték 
ben a drlgozó parasztság felé kell 
irányulnia. Tszcs, gépállomási nép-
n.velőinknek fokozottabb mérték-
ben kell kivenni részüket az előfi-
zetésgyüjtésből. Szükség van ar-
ra, hogy Pártunk szava eljusson a 
dolgozó parasztág közé, azok meg 
ismerjék a Pártkongresszus jelen-
tőségét, a nemzetközi eseményeket, 
az ötéves terv első évének eredmé-
nyeit, a második tervév feladatait, 
ezen belül a termelőszövetkezet fej-
lesztésének kérdéseit. 

Kis- és középparasztjaink várják 
a Párt népnevelőit. Várják, mert 
részletesen akarják megismerni a 
s-övetkezetek életét. A Szabad 
Nép-kampány agitációját éppen ez 
ért össze kell kötni a tszcs fej-
lesztésével, hiszen a Szabad Nép 
a dolgozó parasztságot közelebb 
hozza a Párthoz és a tszcs-hez. 

Nem végezhet az a tszcs jó mun 
kát, amelynek pártszervezeti veze-
tősége és tagjai nem olvassák a 
Szabad Népet. A vásárhelyi Marx-
tí.zcs népnevelői. Lázár Imréné és 
Petrecz Eszter nem előfizetői és 
igy nem is olvasói a Szabad Nép 
nek. Igy nem is tudtak jó ered-
ményt elérni az agitációnál. 

Hódmezővásárhely területén az 
elmúlt vasárnap vidám hangulat-
ban vettek részt a népnevelök a 
tanyai elöfizetésgyüjtésben, A 
batidai gépállomás népnevelői el 
mentek azokhoz a termelőcsopov-
tokhoz, ahol a nyáron dolgoztak és 
18 új előfizetőt szereztek. A Rózsa 
Ferenc tszcs-hez a Magasépítési 
Vállalat és a közalkalmazottak 
népnevelői mentek ki, ahol a tszcs 
tagjai várták a népnevelöket. Ba 
csa János népnevelő elmondta Szé-
csi Sándor dolgozó parasztnak 
hogy helytelen, ha nem olvas, nem 
jár gyűlésekre. Szécsi Sándor el is 
határozta, hogy változtat ezen az 
állásponton, mert most már meg-
ismerte, hogy a Szabad Nép az ö 
lapja is. Palócz Lajos népnevelő 
Berek Ernő 8 családos kisparaszt 
Rak a szövetkezet jelentőségéről be-

szélt és kijelentette, hogy be is 
lép a Rózsa Ferenc tszcs-be. Búzás, 
néni, akinek Hatal József népneve-
lő mondta el a szövetkezet hatal-
mas lehetőségeit, szintén belép a 
termelöcsoportba. Ha a Rózsa tszcs 
pártszervezete erősebb kezekkel 
irányítja a Szabad Nép-kampányt 
a saját területén, a vasárnapi 9 
új előfizető és 2 új tszcs-taghoz 
még sok új, nagyobb eredményt 
tud hozzátenni. 

A TSZCS PARTSZERVEZETEK 
NEK nagyobb munkát kell kifej-
teniük a dolgozó parasztok felé, 
ezen a téren még nagy a lemara-
dás. A Sahai tszcs-ben mindmáig 
egyetlen új előfizetőt sem szervez 
tek, a 13 új előfizetőt a városi 
népnevelők gyűjtötték. V/zont a 
József Attila tszcs-ben 11 új elő-
fizetőt szerveztek, de a kívülállók 
között egyet sem. Jó munkát vég-
zett a Dózsa tszcs, ahol 16 új elő-
fizető mellé 4 kivülálló dolgozó pa-
raszt is megrendelte a Szabad Né-
pet. A lapot a iszcs tagjai juttat-
ják el az új olvasókhoz. Bánfi 
Jusztina sajtófelelös elvtársnö el 
mondta, hogy a Párt bizta. meg 
ezzel a feladattal és amit a Párt 
kér, azt el is végzi. 

Természetesen nehézségek fs 
vannak a terjesztés körül. Van 
olyan hely, ahova be sem enged-
ték a népnevelőket, mint Sajti Sán-
dor, Tanya 379. számú tanyájára. 
Viszont van olyan eset is — amint 
ezt Török Bálint népnevelő elmon-

dotta —, hogy egy középparafzt 
ezt jelentette ki: „Ha erőszakolják, 
ő előfizet, de máskülönben nem." 
Török elvtárs megmagyarázta, 
hogy senkit se köteleznek az elő 
fizetésre, az a teljes önkéntesség 
alapján történik és ha belátja, hogy 
helytelen, amit mondott, akkor je-
lentkezzék a Szabad Nép olvasótá-
borába. 

Hellenai József földmunkásnál 
két népnevelő volt. Nem tudták 
meggyőzni és éppen el akartak 
jönni, amikor beállított Nagy La-
jos népnevelő is, aki bekapcsolódott 
a vitába. Nagy elvtárs elmondta, 
hogy ma a munkásosztály van ha 
talmon, ezért neki is beleszólása 
van az ország ügyeinek intézésébe 
foglalkoznia kell az ország esemé-
nyeivel és éppen ezért olvasnia 
kell a Szabad Népet. Hellenai Jó-
zsef új olvasója lett a Szabad Nép-
nek. 

MÉG SOK HELLENAI JÓZSE 
FET kell meggyőzni Nagy elvtárs 
szavaival. Tszcs-pártszervezeteink 
tegyék szívügyükké a Szabad Nép-
kampány munkáját, vegyenek pél-
dát a lap eljuttatásában és ter 
jesztésében a Dózsa tszcs-től, har-
"oli-Miak szívósan a Szabad Népért 
és sürgősen javítsunk az eddigi laza-
ságunkon, végezzük el ezen a téren 
is a ránk háru'ó feladatokat, hogy 
ott legyen a Szabad Nép minden 
nap. minden dolgozó paraszt asz 
talán. 

Markovits Tibor. 

Üj mintájú munkakönyveket kapnak 
a dolgozók 

A Magyar Közlöny január 23-1 
szórna közli a minisztertanács ren-
deletét, amely szerint új mintájú 
munkakönyvekkel kell ellátni azo-
kat a munkavállalókat is, akik ed-
dig még nem kaptak új mintájú 
munkakönyvet, 

1931 február 1 és 28 között min-
den munkavállaló régi munkaköny-
véi újmintájú munkakönyvre kell 
kicserélni. 

Az érdekelt munkáltatók január 
27-ig igényeljék a munkakönyv ki-
kat a Munkaerőtartalékok Hivatal 
nyilvántartási osztályánál. 

D égen látott lelkesedéssel készül 
egész dolgozó népünk — Igy 

a Gyufagyár dolgozói is — Pártunk 
Kongresszusának méltó megünnep-
lésére. 

Amikor pár héttel ezelőtt először 
olvastuk a Hofherr-gvár kommu-
nistáinak felhívását, éreztük kom-
munistáinknak ez a nagyszerű kö-
telezettségvállalása újabb jelentős 
állomás békeharcunkban. Pártunk 
Kongresszusa ünnep lesz párttagok, 
nak, pértonklvülieknek, fiataloknak, 
öregeknek, Dőknek, férfiaknak egy-
aránt, mert Kongresszusunk nem-
csak kiértékeli eddigi munkánkat, 
hanem megszabja a további felada-
tokat is. 
M i a szegedi Gyufagyár DlSZ-fia-

taljai is boldog örömmel csat-
lakoztunk a Hofherr-gyár kötele-
zettségvállalásához és Kongresszu-
sunk liszteletére ifi-brigádokat 
szerveztünk, hogy még jobb ered-
ményeket érjünk el. Rendszercsen 
résztveszünk a politikai iskola fog-
lalkozásain és tudjuk, hogy a löbb 
és jobb munkával, a selejt csökken-
tésével, a fokozott tanulással is hoz. 
zájárulunk minden dolgozó céljá-

nak győzelemre viteléhez: a tartós 
béke megvalósításához. 

Ifjúsági brigádunk, a címkéző 
Méhcsi-brigád — amelyben én Ss 
dolgozom — Kongresszusunk tiszte-
letére vállalja, hogy a második terv-
évben tovább fokozzuk munkánk 
lendületét, szervezettségét, az 
anyagtakarékosság szempontjainak 
figyelembevételével is 10 százalék-
kal emeljük termelőmunkánk meny. 
nyisegét és minőségét és selejtünket 
5 százalékkal csökkentjük. 

Í J ajlunk kívül üzemünk sok-sok 
dolgozója tett még hasonló ki-

magasló felajánlást, hogy ezzel is 
bebizonyítsa hűségéi, szeretetét és 
ragaszkodását Pártunk és Rákosi 
elvtárs iránt. Üzemünk D'ISZ-fialal-
jai a munkaiéin júniusokon kiviil 
vállalták, hogy minden héten egy-
szer sajtóbeszámolót tartanak. Ifjú. 
munkásaink, de üzemünk vala-
mennyi dolgozójának kötelezettség-
vállalása is bizonyítja, dolgozó né-
pünk egységesen sorakozik fel Pár-
tunk mögé. 

Móricz Mária 
Gyufagyár, ifjúmunkás 

Kézenfogott bennünket a Párt 
örüm és boldogság ma fiatalnak 

lenni s résztvenni abban a hatal-
mas építő munkában, amelyet nap-
jainkban végzünk. Az én élelemben 
is, mint sok-sok ezer munkás fia-
tal életében a felszabadulás. a 
Szovjet Hadsereg hozta cl a fényt, 
az emberséges életet, emberek let-
tünk valamennyien. A Párt kézen 
fogott bennünket és vezetésével 
nemcsak újjáépítettük a romokból 
hazánkat, de megkezdtük a szocia-
lizmus építését is. 

Pár évvel ezelőtt én is szakmát 
tanultam, majd a szegedi Ruházati 
NV-hez kerültem. Bátyám Budapes-
ten a Ganz-gyárban tanul és .a Ki-
lián-otthon tagja. Én édesanyámmal 
élek s kimondhatatlan boldogok va-
gyunk. Esténként, amikor hazamé-
gyek, örömmel nézem anyám bol-
dog mosolyát, amint olvassa bátyáin 
levelét, amelyben mindig r̂észlete-
sen beszámol milyen eredményeket 
értek el a munkahelypn s hogyan 
tanulnak a politikai körökben és 
ök mint ifjúmunkások hogyan kar-
colnak békénk megvédéséért. Leve-
leiből én is sokat tanulok és ér-
zem, minden levele után még jobb 
kedvvel megyek az üzembe. 

A NAPOKBAN is arról irt, ho-
gyan készülnek Pártunk Kongrcsz-
szusára. Elhatároztam, nem tesz túl 
rajtam bátyám, én is tovább foko-
zom eddigi eredményem. Igaz, én 
adminisztrációs munkát végzek, de 
itt is lehet többet és jobbat adui. 
Vállaltam, hogy Kongresszusunk 
tiszteletére a két szabászat admi-
nisztrációs munkáját pontosan el-
végzem. 

Mikor dolgozom, sokszor eszem-
be jutnak a Szovjetúnió hős boni-
szomolistái, Oleg Kosevoj, tója Ko_ 
rcgyemjanszknja, vagy nálunk Ság-
vári György, Ki-lián György, Braun 
Éva és a többiek, akik életüket ál-
dozták fel békénk megvédéséért. 
Nekünk ma feladatunk, hogy a ter-
melés frontján álljuk meg példásan 
helyünket," Dé ha az imperialisták 
nem nyugszanak a bőrükben, mi is 
kövefjük hős példaképeinket és ha 
kell, fegyverrel a kezünkben harco-
lunk a békéért. Partunk Kongresz-
szusára tett felájánlááommal én is 
hozzájárulok hazánk további crö-
sííéséhez s ahhoz, hogy még szi-
lárdabban álljunk helyt a békefront 
ránk eső szakaszán; 

Szabó Mária 
Ruházati NV ifjúmunkása. 

Az MDP Szegedi Járási Pártbizottsága 

„kongresszusi zászlót 6 6 ajánl fel 
a kongresszusi felajánlást legjobban teljesítő 

termelőcsoportnak 

Termelőcs«portjair.k komoly I A Szegedi Járási Pártbizoít-
munkáva.1 készülnek Pártunk ság kiértékelte a lelkes munka-
Országos Kongresszusára. A cso- felajánlásokat. A munkafel aj án-
portok tagjai értékesebbnél érté- lások sikeres megvalósítását 
kesebb munkafelajánlásokat akarja elősegíteni azáltal is, 
tesznek a Kongresszus tisztele- j hogy kongresszusi zászlót aján-
tére. Vállalták például a gazda- lott fel'a járás területén a kun-
sági udvar mintaszerű rendbeho- j gresszusi felajánlását legjobban 
zatalát, a takarmányozásban az teljesítő termelőcsoport üzemi 
okszerű adagolás bevezetését, a I pártszervezetének. Ez a felaján-
takarmánykazal rendbentartását, 
a mezőgazdasági gépek helyre-
állítását és tisztántartását. Vál-
lalásaikban megfogadták azt 
hogy jó felvilágosító munkával 
és személyes példamutatással 
újabb és újabb egyénileg gaz-
dálkodó dolgozó parasztokat 
győznek meg a nagyüzemi gaz-
dálkodás előnyeiről. 

Tovább sorolhatnánk még a 
felajánlásokat, amelyek mind azt 
bizonyítják, hogy a tszcs-k dol-
gozó parasztjai forrón szeretik a 
mi Pártunkat és vezérét, Rákosi 
elvtársat. De megmutatják ezek 
a felajánlások art is, mennyire 
szeretik a termelőcsoportok dol-
gozói a nigyüzf.mi gazdálkodást. 
Bizonyítja ezt az is, hogy saját 
tapasztalataikat tovább adják az 
egyénileg gazdálkodó dolgozó pa-
rasztoknak. Ete visszatükrözik 
ezek a felajánlások a munkás-
paraszt szövetség szilárdságát is. 
A termelőcsoportok dolgozó pa-
rasztjai az üzemi munkások pél-
damutatása nvomáo t°szik meg 
munkafelajánlásaikat. Egy cél-
ért, a szocializmus építéséért, a 
békéért dolgoznak az üzemi mun-
kásokkal együtt. A felajánlások 
mutatják a dolgozó párásítók 
szeretetét a Szovjetunió és Sztá-
lin elvtárs iránt. 

lás is buzdítsa, lelkesítse minél 

nagyobb eredmények elérésére a 

termelőcsopcrtok dolgozóit. 

Előre a Magyar Dolgozók Párt-

ja és szeretett vezére, Rákosi 

elvtárs vezetésével a kongrrsz-

szusi vállalások túlteljesítésé-

vel ötéves tervünk második évé-

nek sikeres befejezéséért! Előre 

a kongresszusi zászlóért! 

MDP Szegedi Járási 
Pártbizottság 

Megjeleni a „Szovjet Kultúra* 
legújabb száma 

Lenin elvtárs halálának 27. év-
fordulója alkalmából a Szövget 
Kultúra új száma közli Tyitarenko 
elvtárs „A lenilii úton" című ve-
zércikkét. 

Kofsztantyjn Fegyin „Rajz Lenin-
ről" című színes írása, három köl-
temény, a moszkvai Lenin-múzeum 
ismertetése, valamint Jersov és Va-
sziljev festménycinek színes repró, 
dukciói egészítik ki a Bolsevik Párt 
és a szovjet állani megalapítójáról 
szóló visszaemlékezést. 

Több cikk keretében foglalkozik 
a lap a dolgozók világszerte folyó 
békeharcáról. 
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fc&gyjelentőségü esemény lesz Pár-
tunk és egész dolgozó népünk éle-
tében, E napra hivta össze a Köz. 
ponti Vezetőség Pártunk legfe.sőbb 
szervének ülését, az MDP II, Or-
szágos Kongresszusát. 

Egy hónap múlva összeülnék fő-
Városunkban a Párt, a magyar dol-
gozó nép legjobb képviselői, hogy 
meghallgassák és megvitassák Pár-
tunk vezérének, Rákosi Mátyás elv. 
társnak „a Központi Vezetőség be-
Számolója és a Párt feiadatai"-ról 
szóló jelentését és Pártunk főtit-
kárhelyettesének, Gerő Ernő elv-
társnak jelentését „ötéves tervünk 
első évének eredményeiről és a szo-
cialista népgazdaság további fel-
adatairól." A kongresszus küldöt-
tei, a főkérdések; a nemzetközi és 
belpolitikai helyzet, az elmúlt kon-
resszus óta végzett munka ered-
ményei és tanulságai, a béke vé. 
delme, az ötéves terv, a falu szo-
cialista átalakítása, a Párt és az 
országépités kérdéseinek megvita-
tása s a további feladatok megha-
tározása mellett megtárgyalják 
szervezeti szabályzatunk módosítá-
sát is és titkos szavazással meg. 
választják az új Központi Vezető-
Béget. 

Pártunk legfelsőbb vezetőszervé-
nek, a kongresszusnak ülése, a 
pártélet legdöntőbb eseménye, 
Pártunk hatalmas seregszemléje. A 
munkásosztály egységét megterem-
tő egyesülés utáni második kon-
gresszus is, mint Pártunk minden 
kongresszusa, fontos mérföldköve 
lesz Pártunk és országunk fejlő, 
désének. Rákosi elvtárs a kongresz-
szuson nemcsak Va Párthoz, hanem 
• z ország egész népéhez beszél. Az 
ország vezető pártjának tanácsko-
zása. a kongresszus határozatai 
hosszú időre utat mutatnák nem-
csak Pártunk tagjainak, hanem 
egész dolgozó népünknek és döntő 
hatással lesznek népi demokráciánk 
további gazdasági-politikai fejlő-
désére. Ezért a II. kongresszus 
nemcsak belső pártügy, hanem né-
pünk, hazánk további felemelkedé-
sét szolgáló nagy nemzeti ügy is.' 

Pártszervezeteink tagjai az egész 
országban mindenütt tudatosítják 
a kongresszus nagy országépitő je-
lentőségét és mozgósítják az egész 
magyar dolgozó népet, hogy mél-
tón készüljön fel Pártunk és né-
pünk nagy harcos ünnepére, a II. 
kongresszusra. 

P á r t a n k e r e j é n e k f o r r á s . 

Marx, Engels, Lenin, és Sztálin ta-
nításainaik, « Bolsevik Párt, a 
nemzetközi és a magyar munkás-
mozgalom gazdag tapasztalatainak 
felhasználása, s a mi viszonyaink-
ra való helyes és következetes al. 
kalmazása. Ugy készülünk fel mél-
tóan a kongresszusra, ha fokozzuk 
kádereink, párttagságunk marxista-
leninista elméleti Jcépzettségét, ha 
városban, üzemekben és falun az 
esti pártiskolákat és az egyéni ta-
nulást jobban előkészítjük, ha 
mind szélesebb tömegeket vonunk 
be marxista-ieninista nevelésbe, s 
ezzel még jobban emeljük Pár 
tank, dolgozó tömegeink ideológiai, 
politikai színvonalát. 

Erőnk forrása Pártunk, a Ma-
gyar Dolgozók Pártja közel millió 
tagjának eszmei és szervezeti egy-
sége. Az, hogy az ország minden 
részében, városban, üzemben, falun 
és tanyákon ott éinek és dolgoznak 
Pártunk hű katonái, a tömegek 
ügyének hű szolgálók a kommunis-
ták, akik erőt és fáradtságot nem 
1 ámélve küzdenek Pártunk helyes 
politikájának, szervezeti elveinek a 
gyakorlatban való végrehajtásáért, 
A Párt megbonthatatlan egységé-
vel, harckészségével, tagjai áidoza 
tos-öntudatos munkájával vívta ki 
győzelmeit a munkásosztály ellen-
ségei, a haza ellenségei ellen. 

Erőnk forrása: sikerült véget 
vetnünk a munkásosztály évtizedes 
megosztottságának, s megteremtet-
tük a munkásosztály egységét, lét-
rehoztuk egységes pártját, az 
MDP.t, s az egyesülés óta a becsü-
letes volt szociáldemokrata töme-
gek összeforrva a kommunistákkal, 
szorosabbra zárják Pártunk sorait, 
S Pártunk eszmeileg, szervezetileg 
egységesebb és összeforrottabb, 
mint valaha. Ugy készülünk fel 
méltóan a kongresszusra, hogy fo-
kozzuk az éberséget, hogy az 
áruló, az ellenséges, a pártba nem 
való elemek eltávolításával még 
szorosabbra zárjuk sorainkat és 
úgy őrizzük Pártunk egységét, mint 
t széniünk világát. i...,, ... 

Erőnk forrása; a kommunisták a 
felszabadulás óta végzettt munká-
jukkal bebizonyították a dolgozó 
nép előtt, hogy Pártunk a munkás-
osztály élcsapata, a dolgozó nép 
nagy Pártja. A kommunisták eddig 
elvégzett munkájukkal 3 eredmé 
nyeikkel meggyőzték a magyar dol-
gozó népet, hogy a kommunisták 
pártjára építhet, mint a gránitszik-
lára, mert amit a Párt megígért, 
azt meg a valósította. 

Erőnk forrása: Pártunk élén több 
mint négy évtizedes forradalmi 
munkásmozgalmi tapasztalattal ren. 
delkező, nagy harcokban, 15 fegy-
házban töltött év Során sok meg-
próbáltatásban megacélosodott ve-
zető, a magyar kommunisták, a 
magyar nép nagy nevelője, Sztálin 
elvtárs legjobb magyar tanítványa, 
szeretett vezérünk, Rákosi Mátyás 
elvtárs áll. Pártunk és népi demo-
kráciánk nagyszerű győzelmei el-
téphetetlenül össze vannak forrva 
Rákosi elvtárs nevével. Minden dol. 
gozó a saját helyzetének javuásán 
keresztül is tudja, mit köszönhet 
Pártunknak, Rákosi elvtársnak. Ez-
ért mélyül el egyre jobban népünk 
megbecsülése, szeretete és bizalma 
Pártunk, Központi Vezetőségünk 
éa vezérünk, Rákosi elvtárs iránt. 
Ezért zárta szivébe a magyar dol-
gozó nép Rákosi elvtársat. Ezért 
veszi körű Pártunkat egyre jobban 
a pártonkivüliek rokonszenve. 

„Pártunk ereje a párt és a pár-
tonkívüli milliós tömegek közötti 
eleven kapcsolat fenntartásában 
van. A kommunisták ereje abban 
vau, hogy az aktív pártonkívüliek 
millióit tudjuk pártunk köré cso-
portosítani" — tanítja Sztálin elv-
társ. Ugy készüünk fel méltóan a 
kongresszusra, ha még jobban tu-
datosítjuk a tömegek között Pár-
tunk és Rákosi elvtárs vezető sze-
repét a szocializmus építésében. 
Ha tudatosítjuk, hogy a Párt a 
munkásosztály gerince. „Osztá-
lyunk agya, osztályunk ügye, oss-
tályunk ereje, osztályunk dicsősége 
a Párt" (Majakovszkij). Ha párt-
szervezeteink és párttagjaink vég. 
reha.'tják a Politikai Bizottság ha-
tározatát, a politikai tömegnevelő 
munka megjavításával és állandó-
sításával elmélyítik a tömegekben 
a Pártunk iránti szeretetet és ki. 
szélesítik Pártunk tömegbázisát, 
mélyebbre eresztik Pártunk gyöke-
reit a munkásosztály és a dolgozó 
parasztság között. Ha kineveljük 
Pártunk körül a tanácsokban, a 
szakszervezetekben, a tömegszerve-
zetekben a pártonkívüli aktívák 
százezreit, akik tevékenyen kiveszik 
részüket a közösség ügyéért végzett 
munkábó'. 

Erőnk forrása: a hatalmas Szov 
jetunió népeinek, népünk nagy és 
szeretett barátjának, Sztálin elv-
társnak állandó példamutatása és 
támogatása. A magyar nép jól 
tudja, hogy felszabadulását, fel-
emelkedését e'sősorban a Szovjet, 
uniónak és Sztálin elvtársnak kö-
szönheti. Ezért mélyül el hómapról-
hónapra a magyar nép szeretete 
és barátsága a Szovjetunió népei, 
a világ dolgozóinak vezére, nagy ta-
nítómesterünk, a bölcs Sztálin elv-
társ iránt. 

A II. kongresszusra ügy késeü-
lünk fel méltóan, ha ismertetjük a 
szovjet nép életét, a kommunizmus 
építésében elért sikereit és még 
jobban elmélyítjük a szovjet nép 
és Sztálin elvtárs iránti szeretetet. 

A k o a g r e i i z n i n a k 

nagy nemzetközi jelentősége is van. 
A II. kongresszus a kiéleződő, fe-
szült nemzeitközi helyzetben zajlik 
le. Az amerikai imperialisták a ko-
reai kudarc után tovább fokozzák 
háborús készülődésüket. Példátla 
nul hatalmas összegeket és anyagi 
erőket fordítanak fegyverkezésre, a 
harmadik világháború előkészíté-
sére. Világméretekben fokozzák há-
borús uszításukat, provokációjukat, 
s felhasználják erre déli határain-
kon levő csahos kutyájukat, Titót 
és bandáját is. 

A magyar nép harcos helytállása 
a háborús veszély elhárításában, a 
béke védelme központi kérdése lesz 
Pártunk kongresszusának. A kon-
gresszusra úgy készülünk fel leg-
jobban, ha pártállásra, vallásra 
való tekintet nélkül erősítjük né 
pürik egységét, ha fokozzuk a har-
cot az imperialista háborús gyujto-
gatók külső és belső ügynökei e! 
len és erősítjük dolgozó népünk 
harci felkészültségét a béke aktív 
védelmére. 

ifgy védjük legjobban békénket, 

úgv készülünk fel legméltóbban a 

kongresszusra, ha a kommunisták 

és a pártonkivül iek az egész or-

szágban helytállnak a termelésben. 

Ha j ó politikai felvilágosító mun-

kával megértetjük a dolgozó töme-

gekkel, hogy országunk gazdasági 

erősítése, az ötéves terv minden té-

ren való teljesítése és túlteljesítése, 

a takarékosság, a termelőszövetke-

zetek fejlesztése a dolgozó nép szá-

mára a legdöntőbb és a legértéke-

sebb polit ika, mert ezzel gazdasá-

gilag erősítjük hazánkat , ezzel 

emeljük életszínvonalunkat, szilár-

dít juk a békefrontot, erősítjük a 

honvédelmet. Ezzel erősítjük ha-

zánk függetlenségének, népünk sza-

badságának védelmezőjét, szeretett 

néphadseregünket. A termelő mun-

kában való helytállással biztosítjuk 

népünk további gazdasági és kul-

turális felemelkedését, gyermekeink 

boldog jövőjét , hazánk felvirágoz-

tatását. 

A Hofherr-gyár munkása inak 

kongresszusi versenyfelhívására tör-

tént egyéni versenyfelajánlások tíz-

és százezrei, az emelkedő termelési 

eredmények fényes bizonyítékai an-

nak, hogy a magyar munkások egy-

re jobban megértik; a termelés fo-

kozása nagy nemzeti ügy, a béke 

védelmének ügye, s ezért odaadóan 

teljesítik kötelességüket, 

A m u n k a hőse i , a u t a h á n o r i s i A k 

— nemcsak a párttagok, hanem a 

pártonkívül iek is — megértve a 

kongresszus jelentőségét — komoly 

felajánlásokkal ju t ta t ják kifejezés-

re a Párthoz való ragaszkodásukat. 

A MÁV'A'G szerszámműhelyéből 

Nagy Lajos pártonkívül i marós a 

következőket ír ja: „Az elvtársaktól 

és a sajtóból szereztem tudomást a 

kongresszus előkészitéséről. A kon-

gresszus nagyjelentőségű, nemcsak 

a párttagoknak, hanem a pártonkí-

vülieknek is." Ezért Nagy Lajos 

vállalta, hogy 50 darab készülék 

marását terven felül megcsinálja, s 

1951-es egész évi tervét még a k o n . 

gresszus előtt befejezi. 

Az egyik legjobb magyar sztahá-

novista, Pióker elvtárs az Egyesült 

Izzóból vállalta, hogy az 1951. első 

félévi tervét február 24-re a kon-

gresszus tiszteletére teljesít!. Sző-

czel Sándor, a MÁVAG Kossuth-dí-

jas sztahánovistája brigádjával vál-

lalta, hogy 1951. évi tervét jún ius 

21-ig befejezi. Tatabányán Tajkov 

András sztahánovista vállalta, hogy 

február 24-ig tervén felül 720 csil-

lével több szenet termel. 

'A' kongresszusi versenyfelajánlá-

sokba egyre jobban bekapcsolódnak 

a gép . és traktorál lomások, az ál-

lami birtokok, a tszcsék dolgozói, 

az egyéni gazdálkodók is és kon-

krét kötelezettségeket vál lalnak ter-

melő munká j uk megjavítására. 

Párttagok és pártonkívül i dolgozók 

növelik a tszcséknek és a tagoknak 

a számát, megjavít ják és megszilár-

dít ják a tszcsék munká já t , 

A magyar munkásosztály, a dol-

gozó parasztság és a haladó értel-

miség százezrei — megértve a kon-

gresszus nagy, országépitő jelentő-

ségét lelkesen küzdenek vállalt 

kötelezettségeik, a legjobb termelési 

eredmények eléréséért. Küzdenek, 

hogy elnyerjék a Központi Vezető-

ség megtisztelő kongresszusi ver-

senyzászlaját, 

A kongresszusi munkaversenyben, 

a takarékosságban, a K. V. ver-

senyzászlójáért folyó harcban a 

kommunisták mutassanak példát. Ne 

legyen egyetlen termelésben dolgo-

zó kommunista sem, aki nem vesz 

részt a versenyben. Kommunista 

helytállással, öntudatos példamuta-

tással, a kongresszusi verseny jelen-

tőségének tudatosításával mozgósít-

suk a dolgozókat, hogy a február 

19—24-i kongresszusi versenyhéten 

minden eddigit fe lü lmúló eredményt 

érjenek el. Rendszeres polit ikai tö-

megnevelö munkával ér jük el, hogy 

a dolgozók százezrei a munkaver-

seny állandósításával vállalt köte-

lezettségeik maradéktalan teljesíté-

sével a béke védelmének, a szocia-

lizmus építésének még öntudato-

sabb harcosai legyenek. A kommu-

nisták mutassanak példát a haza 

ügyének hű szo'gálata, az ál lampol-

gári kötelességek teljesítése, az ál-

lami fegyelem betartása terén is. 

A béke védelmét, a termelésben 

előttünk á l ló feladatokat csak ak-

kor tudjuk jól végrehajtani, ha sza-

kadatlanul erősttjük a szocializmus 

építésének motorját, győzelmeinek 

szervezőjét, a Pártot. „A Párt a 

káderein áll vagy buk ik " . Eddigi 

előkészítő munkánkban nem dom-

borodott még ki eléggé, hogy a 

kongresszusra akkor készülünk fel 

legmé'tóhban, ha mindenütt jól 

megerősítjük a pártvezetést és meg-

javítjuk a pártépítés munká j á t A 

falu szocialista átalakítása, a tsz. 

csék fejlesztése, az osztályharc ki-

éleződése szükségesssé teszi, hogy 

megerősitsük elsősorban a járási 

pártbizottságok és a falusi alap-

szervezetek vezetését. 'A' falusi párt-

szervezetek élén olyan titkárok kel-

lenek, akik jól meg tud ják érteni, 

magukévá tudják tenni és a gya-

korlatba jó l át tud ják ültetni Pár-

tunk parasztpolit ikáját. 

Hogy kádereink lépést tud janak 

tartani a Párt és a szocializmus 

építésének növekvő és gyorsuló kö-

vetelményeivel, alapvetően meg kell 

javítanunk a kádermunkát . Meg 

kell találni, pol it ikai lag és szakmai-

lag gyorsabban ki kell képezni a 

káderek ezreit és tízezreit. A káder , 

munka megjavítása, a káderek meg-

találása és gyorsabb fejlődése ér-

dekében a központtól az alapszer-

vezetekig döntő láncszem: az egyé-

ni foglalkozás, a káderek alapos 

megismerése, segítése és nevelése. 

Minden vezető csak akkor tudja jól 

megoldani feladatát, akkor készü! 

fel méltóan a kongresszusra, ha jó l 

ismeri a területén dolgozó kádere-

ket, egyénileg foglalkozik velük, át-

segíti őket a kezdeti nehézségeken 

s megtanítja munkatársait a vezetés 

művészetére. A pártbizottságok, az 

alapszervezetek vezetésének megerő-

sítésévél, az egyéni foglalkozás kö-

vetkezetes megvalósftásávai egyszer, 

smind megjavít juk pár tuutnkánk 

egyik leggyengébb pont ját : a tag-

sággal való törődést, a tagság akti-

vizálását. 

A p á r f é p f l é * 

l e g d ö n t ő b b k é r d é s e l 

a párttagok szervezése, megismeré-

se, kommunis ta nevelése és a párt-

életbe való aktiv bevonása. A kon-

gresszus előkészítése közben min-

den párttagnak számvetést kell csi-

nálnia . Mit tett az elmúlt kongresz-

szus óta? Hogyan teljesítette köte-

lességét párt jával , osztályával szem-

ben? Hogyan tett eleget szervezeti 

szahályzatunknak, amely többek kö-

zött k imond ja : Párttag az, aki ak-

tivan kiveszi részét a Párt vala-

mely alapszervezetének a munká j á-

ból. Pár tunk nevelő munká j ának 

eredményeként egyre növekedik 

azoknak a párttagoknak és tagje-

lölteknek a száma, akik méltóan 

kiveszik részüket a közösség érdeké-

ben kifejtett társadalmi munkábó l , 

de bizony még sokan vannak tag-

ja ink között, akik még nem értik, 

milyen nagy megtiszteltetés az él-

csapat tagjának lenni és nem telje-

sítik a Párttal szemben önként vál-

lalt kötelességüket. 

Ennek egyik fő oka, hogy az 

alapszervezeti vezetőségek és párt-

bizalmiak neim ismerik eléggé a 

párttagságot és nem foglalkoznak 

vele eleget. A párttagok minden-

nap közvetlenül érintkeznek a párt-

tonkívüli tömegekkel. A párttagok a 

tömegek tanácsadói, vezetői, neve-

lői kelt, hogy legyenek. Az ő fel-

adatuk nap mint nap megmagya-

rázni a tömegeknek Pártunk politi-

káját s mozgósítani őket a felada-

tok végrehajtására. Többet kell tö-

rődnünk tagja inkkal , egyénileg meg 

kell ismerni őket, kommunista ön-

tudatra, bátorságra, helytállásra, 

szilárdságra, párthűségre, áldozat-

készségre, a Párt, a dolgozó nép 

ügyének védelmére kell őket ne-

velni. 

A kongresszus előkészítése köz-
ben tudatosítsuk tagjaink és a 
pártonkivüliek között; milyen nagy 
tisztesség párttagnak lenni és has-
sunk oda, hogy a párttagok mégj ób-
ban megbecsüljék párttagságukat 
és jobban teljesítsék kötelességü-
ket. Ugy kell dolgoznunk, hogy a 
termelésben és tömegmunkában ki-
váló legjobb pártonkívüli dolgozók 
abban a kitüntetésben részesülje-
nek, hogy a II. kongresszusra fel-
veszik őket Pártunk sorai közé tag-
jelöltnek. Akkor készülünk fel jól 
a kongresszusra, akkor erősítjük 
meg szervezetileg sorainkat, ha 
tagjaink és tagjelöltjeink túlnyomó 
többségét aktivizáljuk, segítjük őket 
a pártmunka végzésében és bizto-
sítjuk, hogy a jövőben méltóan ki-
vegyék réiszüket a társadalmi mun-
kából. 

A k o n g r e s a z n s e l ő k é s z í t é s e , 

a küldöttválasztó pártértekezletek 
és maga a Pártkongresszus kiváló 

alkalom a pártonbelüli demokrácia, 
a kritika és önkritika továbbfej-
lesztésére, amely fontos eszköz a 
pártélet megjavítására, a tömegek 
aktivizálására, a vezetők és a tag-
ság, a Párt és a tömegek kapcso-
latának szorosabbra zárására. A 
KV mult év február 10-i határoza-
ta után értünk el bizonyos eredmé-
nyeket e téren, de nyíltan megkell 
mondani, hogy a kritika és külö-
nösen az önkritika még mindig 
nem vált a vezetők és a tagság hú-
sává-vérévé. Még mindig előfordul-
nak esetek, hogy funkcionáriusa-
ink nem tartják tiszteletben a pár-
tonbelüli demokráciát, a tagság 
jogait. Még mindig előfordulna," 
olyan szégyenletes esetek, hogy 
egyesek elfojtják az alulról jövő, 
igazságos, épftő bírálatot. 

A kongreszus előkészítése közben 
bátorítani kell az alulról jövő bírá-
latot, fejleszteni az önbírálatot és 
kíméletlenül fel kell lépni a bírá-
lat elfojtói, megrendszabályozol el-
len. Nagyobb lehetőséget kell adni 
a dolgozó tömegeknek, hogy ellen-
őrizzék a vezetőket, bátran nyíl-
tan bírálják a hiányosságokat, mert 
ezzel javítjuk munkánk minőségét, 
jobban megoldjuk feladatainkat és 
aktívan bevonjuk a tömegeket a 
Párt, az állam és a gazdasági élet 
vezetésének gyakorlásába. 

Néhány n a p m u l t a 

összeülnek a megyei és a budapesti 
küldöttválasztó értekezletek, hogy 
megtárgyalják pártszervezeteink 
munkáját és titkos szavazással meg-
válasszák az Országos Kongresszus 
küldötteit. A páriértekezle tekét az 
eddigi értekezletek tapasztalatainak 
felhasználásával még alaposabban 
készítsük elő, tudatosítsuk a párt-
értekezletek küldöttei között, hogy 
a legjobbakat, az arra legérdeme-
sebbeket válasszák meg kongresz-
szusi küldötteknek, olyan termelés-
ben és pártmunkában kipróbált 
elvtársakat, akik méltóan fogják 
képviselni a kongresszuson a párt-
tag-ságot és az egész magyar dol-
gozó népet. 

Nagy feladatok állnak előttünk. 
Meg kell védenünk a békét a haza 
belső és külső ellenségeivel szem-
ben. Szakadatlan harcban és ke-
mény munkával fel kell építenünk 
a szocializmust. Egész népünk vi-
lágosan tudja, hogy ennek a mun-
kának és ennek a harcnak a Párt 
a vezetője, a szive, a motorja. Min-
den becsületes magyar dolgozó fo-
gadja meg; a békéért, a boldog jö-
vőért még szorosabban felsorako-
zik Pártunk zászlaja mögé, jobb 
munkával, harcos helytállással ké-
szül Pártunk Kongresszusára. Egy 
hónap van még hátra az MDP II. 
kongresszusáig. Használjuk fel ezt 
az időt párt- és tömegszervezeteink, 
elsősorban a DISz, a szakszerveze-
tek és az MNDSz teljes mozgósí-
tására. A párt- és tömegszervezeti 
munka megjavításával fokozzuk a 
kongresszusi felvilágosító tömeg-
munkát s mindkettő segítségével 
tegyük élővé, s minden eddigit fe-
lülmúló hatalmas tömegmozgalom-
má a kongresszusi termelési ver-
senyt. Ha jól dolgozunk, akkor el-
érjük, hogy- párttagjaink és a pár-
tonkívüli tömegek megértik a párt-
kongresszus történelmi jelentősé-
gét és a termelő munka és társa-
dalmi munka megjavításával a ter-
melést, a pártmunka megjavítását 
célzó javaslatok ezreivel segítenek 
a KV-nek még eredményesebbé 
tenni a kongresszus munkáját. 
Ugy kell fokoznunk a kongresszusi 
felvilágosító munkát, hogy febru-
ár 24-re az egész ország népe a 
kongresszus felé fordítsa figyel-
mét. 

Minden egyes pártszervezet, min-
den párttag fogadja meg a Párt-
nak és Rákosi elvtársnak: minden 
erejével azon lesz, hogy még na-
gyobb eredmények kivívásával, 
szervezeteink megerősítésével, Pár-
tunk tömegbázisának kiszélesítésé-
vel készül fel a kongresszus hatá-
rozatainak, Rákosi elvtárs útmuta-
tásának jobb végrehajtására. 

Kállai Gyula elvtárs üdvözlő távirata 

A na Pauker elvtársnőhöz 

a magyar-román barátsági szerződés 

aláírásának évfordulóján 
Kállai Gyula elvtárs, külügyminiszter meleghangú táviratot 

küldött Ana Pauker elvtársnönek, a Román Népköztársaság külügy, 
miniszterének a magyar-román barátsági, együttműködési és kölcsö-
nös segélynyújtási szerződés aláírásának harmadik évfordulója alkal-
mából. 

,,Ez a szerződés, amely megpecsételte a két nép közötti barát-
ságot, az elmúlt három év alatt szocialista építömunkánk és béke-
harcunk fontos tényezőjének bizonyult — hangzik a távirat. Meg-
győződésem, hogy a magyar és a román nép testvéri barátsága és 
szilárd együttműködése a jövőben is jelentős mértékben hozzájárul a 
Magyar és Román Népköztársaság fejlődéséhez és továbbra is meg-
ingaihatatlan pillére less a Szovj etunió-vezette hatalmas béke-

tábornak. -j 



SZERDA. 1051. JANUÁR 24. 

Eisenhower apostolnak nevezte magát Rómában, 

a nép pedig a háború kereskedelmi utazóját 

látja benne és kifütyüli 

A Pravda keddi ósáma közli 
Zaszlavüzkij „Dwight tábornok-
nak a rómabei iekhez intézett le-
vele" című cikkét, mely Eisen-
hower római beszédét gúnyolja 
ki. 

Eisenhower tábornok — írja 
Zaazlavazikij — „békeapostol-
ként" utazgat a különféle orszá-
gokban, de mindenütt az agresz-
szió, a háború és az intervenció 
kereBkedelmi utazójaként fogad-
ják. 

Rómába érkezve, Eisenhower 

január 9-én oly hatalmas 
tiltakozó tüntetéssel fogadott 
Páris néne, ismét Parisba 
érkezik kétnapi tartózko-

dásra. 
A kiátltványt aláíró szerveze-

tek egységakcióra hívják fel Pá-
ris és a peremvárosok népét, 
hogy tömegesen vonuljon január 
24-én Eisenhower párisi szállása 
elé. 

A hat francia demokratikus | 

szervezet közös kiáltványának ' a z úgynevezett bonni alaptörvény 
, megjel encse után: a francia negyedik paragrafusának eltör-

beszámolt a rómaiaknak keresz- j kormány betiltotta a szerdára | I é a é t ^ y k jm 0ndja: „Sohasem 
tenyi érzéseiről. Ezzel kapcsola-1 hirdetett Eisenhower ellenes1 ' .. . . . 

tosan azonban szembeszökő sze-l tüntetést. A Humanité vezércikk-;szabad e g y e t , l e n n e m e t e t B e m 

rénytelenséget követett et> mert; bon tiltakozik a belügyminiszter akarata ellenére fegyveres hábo-

rendelete ellen és kiemeli: sem- rég szolgálatra kényszeríteni." 

rancsnoka hétfőn este Adenauer-

rel megtárgyalta Nyugat-Né-

metország bevonását az angol-

amerikai háborús tervekbe. A 

megbeszélés azon a fogadáson 

folyt le, amelyet Mccloy ameri-

kai főbiztos Bad-homburgi vil-

lájában adott. 

Eisenhower tábornok a többi 

között megtárgyalta Adenauerrel 

A szegedi építőipar do gozói is 

jobb munkával ünneplik 

a Pártkongresszust 

Pál apostolhoz hasonlította ma 
gát, aki vagy kétezer évvel ez-
előtt állítólag Rómába érkezett. 
Ugyanakkor azt a tapintatlansá-
got is elkövette, hogy mintegy 
kisajátította magának az aposto-
lok helytartója/ címét, ezzel tehát 
a római pápa rangjára támasz-
tott igényt. 

A népek azonban egész Nyu-
gat-Európában füttyel és ilyen 
felkiáltásokkal fogadták és bú-
csúztatták Eisenhowert: Ihisz-
tulj innen és félreérthetetlenül 
tudatták vPle« hogy a népeket 
árubabocsátó miniszteri ügyletek 
csak csalás és öncsalás. A népek 
nem akarnak háborút, nem enge-
dik magukat ágyútöltelékké vál-
toztatni. A népek Eisenhowerben 
az intervencióst és a megszállót 
látják. Eisenhower Nyugat-Eu-
rópa minden részéből nem eluta-
zott. hanem elmenekült. 

Túl lőtt a célon Eisenhower, 
midőn Rómában kétezer év előtti 
dolgokról beszélt, Cspkél" híjján 
500 esztendővel kevesebbet kel-
lett volna számítania. Akkoriban 
hívatlan idegen vonult be Ró-
mába. Alarik volt ez, a nyugati 
gótok — mai kifejezéssel élve a 
nyugatnémetek hordáit vezette. 
Alarik nem tartott saitóértekez-
letet, hanem egyszerűen meg-
kezdte Róma szétrombolását. 
Eisenhower eltökéltségében nem 
marad Alarik mögött. 

A mostani rómaiak közül Do 
Gasperi és Scelba ugyan inkább 
a birodalom hanyatlása ég bom-
lása korának romaiaira emlé-
keztetnek. Ezek annak idején 
maguk hívták be Alarikot, hogy 
segítse őket a lázongó nép ellen. 

Eisenhower azonban mégis tel-
jes mértékben meggyőződhetett, 
hogy a mostani rómaiak már 
nem rabszolgák, hogy — éppúgy, 
mint Olaszország egész népe — 
helyt tudnak állni hazájuk füg-
getlenségéért és kellő választ 
adnak az arcátlan hódítóknak — 
fejezi be Zaszlavszkij. 

A Francia Kommunltla Párt 

két megyei szervezete, a Páris 
kerületi szakszervezeti központ, 
a Francia Nők Uniójának Szajna 
megyei csoportja, valamint az j 
Egységes Szocialista Párt és a 
Francia Köztársasági Ifjúság 
Szövetsége tüntetésre hívják fel 
a francia főváros és a peremvá-
rosok népét Eisenhower újabb 
párisi tartózkodása alkalmából. 

A közös felhívás, felhábo-
rodással állapítja meg, hogy 
Eisenhower tábornok, akit 

miféle mesterkedés, vagy 
fenyegetőzés nem akadályoz-
hatja meg Páris népét ab-
ban, hogy akaratát nyilvá-

nítsa. 

Nem kétséges, hogy szerdán 
egész Páris talpon lesz, hogy 
feleljen az imperialista provoká-
cióra. Eisenhower menjen haza és 
hagyja Franciaországot békén. 

A bonni bábkormány 

Eisenhower tábornok, az 

Ennek a paragrafusnak az eltör-

lésével akarják megteremteni az 

előfeltételt arra, hogy a nyugat-

német ifjúságot besorozzák az 

amerikai háborús hadseregbe. 

Bonnban elterjedt hírek sze-

rint Eisenhower javasolta Ade-

nauemek, hogy a bonni kormány 

„előterjesztéseként" javasolják az 

alaptörvény negyedik panagrafu-

„északatlanti-hadsereg" főpa- sának eltörlését a parlamentben. 

Amerika ellenséges szándékkal 58 esetben 
sértette meg Gsehszlovákia légiterét 

Csehszlovák jegyzék az Egyesült Államokhoz 

A csehszlovák külügyminisz-
térium hétfőn jegyzéket jutta-
tott el a prágai amerikai nagy-
követséghez. 

A legutóbbi időben — 
mondja többek között a jegyzék 
— a csehszlovák légi tér hatá-
rainak megsértése az amerikai 
haderő repülőgépei részéről 
egyre nagyobb számban fordujt 
elő. Az engedély nélkül történt 
berepülések nagy száma kizárja 
a véfetlen lehetőségeit. Ellenke-
zőleg, a csehszlovák határok tel-
jes szándékos megsértéséről van 
szó, aminek célja egyrészről el-
lenséges légi-kémtevékenység, 
másrészről bomlasztó elemek 
egyéni kém- és terroA&íia-cse-
lekményeinek támogatása. 

E tényeket az ausztriai sajtó 
is bizonyítja, amely beszámol 
arról, hogy egy amerikai rádió-
leadót találtak Hollabrunn kör-
zetében. amelyet ejtőernyővel 
dobtak le repülőgépről és hogy 
a legutóbbi időben hasonló rá-
dóleadókat találtak a Csehszlo-
vák Köztársasággal határos 
ausztriai körzetekben is, amelye-
ket tévedésből oda dobtak le. 
A szándék nyilvánvalóan az 
volt, hogy ezekkel támogassák a 
csehszlovákiai felforgató eleme-
ket. 

A rádióleadókon kívül, melye-
ket tapasztalatlan repülők dob-
tak le osztrák területre, találtak 
ejtőernyővel ledobott amerikai 
rádióleadókat csehszlovák terü-
leten is. 

A jegyzék 58 különböző enge-
dély nélküli határátrepülést so-
rol fel. Ezek tavaly október és 
idén január 15-e között történ-
tek. 

A külügyminisztérium a leg-
erélyesebben tiltakozik az ellen, 
hogy amerikai katonai repülőgé-
pek rendszeresen és durván meg-
sértik a csehszlovák határokat 
és újból, sürgetően felszólítja az 
amerikai nagykövetséget, te-
gyen haladéktalanul lépéseket a 
további berepülések elkerülésére. 

A külügyminisztérium ezen-

kívül követeli az amerikai nagy-

követségtől, vizsgálja ki az em-

lített eseteket és a vizsgálat 

eredményeit közölje. A külügy-

minisztérium végül felhívja az 

amerikai nagykövetség figyel-

mét arra, hogy milyen következ-

ményekkel járna, ha ezek a be-

repülések megismétlődnének és 

így a csehszlovák hatóságok ma-

guk lennének kénytelenek lépé-

seket tenni a megszüntetésükre-

Hetek óta napról-napra foko-
zódó lendülettel csatlakóznak 
üzemeink, vállalataink, hivatala-
ink a Hofberr-gyár kezdeménye-
zéséhez. Ujabb és újabb üzemek 
jelentik be, hogy ők i* több, jobb 
munkával akarják még nagyobb 
ünneppé avatni a Magyar Dolgo-
zók Pártja II. Kongresszusát. 
Legutóbb a szegedi Épületszerelő 
Vállalat és a hódmezővásárhelyi 
Üveg-és Porcéilánértékesítő Vál-
lalat csatlakozott a kongresszusi 
versenyhez. 

- A tmegedi 

Épületszerelő Fállalat, 

mint döntő szem,pontot nme!te 
ki a folyamatos, tervszerű és 
minőségi munkát. Ezt műszaki 
szervezéssel, ellenőrzéssel. a 
munkafegyelem megszilárdításá-
val akarják biztosítani. 

Igen sokszor előfordult az, 
hogy a tervek nem az adottsá-
goknak megfelelően voltak ki-
dolgozva, ® pZ az építkezés so-
rán kieséseket eredményezett. A 
vállalat dolgozói most a rendel-
kezésükre bocsátott. tervpket 
azonnal szakszerűen átvizsgáljak, 
a hiányosságokat orvosolják és 
a helyesbítés után .késed?lem 
nélkül hozzákezdenek a terv 
megvalósításához. 

A szegedi Épületszerelő Válla-

lat a kongresszusi versenyhez 

való csatlakozásában vállalta: 

1. A száz százalékon alul telje-

sítő dolgozók számát a multhavi 

19 százalékról 15 százalékra 

csökkentik. 

2. A vállalati átlagteljesítmény 
százalékot a multhavi 108 szá-
zalékról 5 százalékkal, tehát 113 
soázalókra felemeljük. 

3. Vállaljuk, hogy az időbéres 
órák számát a multhavi 35 szá-
zalékhoz képest 30 százalékra 
csökkentjük. 

4. Művezetőink vállalják, hogy 
vállalatainknál öt segédmunkást 

szakszerű tanítással szakmun-
kássá képeznek át. 

5. Vállaljuk, hogy üzemünk 
dolgozói között a Szabad Nép-
olőfizetők számát 35 százalékról 
őo százalékra emeljük. 

Ezekkel a vállalásokkal hozzá 
akarunk járulni Pártunk Kon-
grp£R7Jusának sikeréhez, a válla-
lásaink teljesítésével, illetve túl-
teljesítésével akarink kifejezni 
azt a szeretetet, hűséget és ra-
gaszkodást. amefy vállalatunk 
valamennyi dolgozóját Pártunk-
hoz é=í annak bölcs vezetőjéhez, 
Rákosi elvtárshoz fűzi. 

Gergely János párttitkár 
Németh József üb.-titkár 
Tátrai Lajos vállalatvezető 

A hódmezővásárhelyi 

Creg é* PoreeltánórtéhesltS 

Vállalat 

dolgozói is munkáiuk jobbátéte-
lét, hibáik kijavítását ajánlották 
fe) a Kongresszus tiszteletére. 

,.Mi kereskedelmi dolgozók — 
írják levelükben — az iparban 
dolgozó munkatársaink tervsze-
rű munkája és termelése nyo-
mán tervszerűen fogjuk eljuttat-
ni a fogyasztókhoz a dolgozók 
által termelt javakat, mégpedig 
a lőhető legolcsóbban." 

A vállalat dólvozói február 24-
ig száz százalékig teljesítik áru-
forgalmi tervüket. Raktárukat 
túlóramentesen úgy profilíroz-
zák, hogy a kiszolgálás zökkenő-
mentesen történhessék. Az elő-
irányzott rezsiköltségből 5 szá-
zalékot megtakarítanak, vala-
mint ez ütemezett nyereség pon-
tos befizetésével segítik elő öt-
éves tervünk további beruházá-
sainak létesítését. 

Srűk keresztmetszetnek mutat-
kozott- a vállalaton belül a va-
gonrakodó,?. Ezt a munkát & 
jövőben tökéletesebben szerve-
zik meg és a vagourakodási időt 
úgy rövidítik le. hogy 20 száza-
lékos meetakarítást érnek el idő-
ben és bérben. 

A szegedi MNDSz-asszonyok 

500 új tagot szerveznek be a kongresszusig 

Az agresszorok egynapi vesztesége Koreában: 

1500 ember, 4 harckocsi, rengeteg 

lőszer és hadianyag 

A néphadsereg főparancsnokságának jelentése 

hadsereg Kanvon tartományban 

Ionvol (Neiecu) térségében elő-

A Koreai Népi Demokratikus 

Köztársaság néphadseregének fő-

parancsnoksága jelenti: A nép-

U i j tagokkal erősödik a mórahalmi 

szÖllőterme ők csoportja 

Balástyán megválasztották a csoport új vezesőségét 

Megyénk területén a mult év-
ben 17 egyéni gazdálkodást foly-
tató szöllőtermelőcsoport alakult. A 
szöüötermelő dolgozó parasztok 
egyre jobban érdeklődnek a szöllő 
termelő csoport iránt. Kormányza-
tunk mind a védőszerek ellátásé 
ban, mind az előnyös értékesítés 
te,-én támogatja a szöllő- és gyü-
mölcstermelő csoportokat. 

Balástya községben — ahol a kö 
zelmultban alakult meg a szőlő-
termelő csoport — az elmúlt na-
pokban tartották meg n vezetőség-
választó taggyűlést. Megvitatták 

megválasztották az új vezetőséget. 
Mórahalom községben január 

17-én alakult meg az egyénileg 
gazdálkodók szöllőtermelő cso 
portja. A szervezésben és a felvi-
lágosító munkában a helyi föld-
művesszövetkezet dolg. igen 
jelentősen kivették a részüket. Ko-
vács Béla bolti dolgozó vállalta a 
Kongresszus tiszteletére, hogy fel-
világosító munkájával annyi szöllő 
termelőt szervez a csoportba, hogy 
a csoport szöllőterülete 50 ka-
tasztrális holddal növekedjen. Ez-
ideig 18 kat. hold földdel 9 dolgozó 

a kormányzatunk által biztosított, parasztot szervezett be a csoport-
ezdvezmények jelentőségét és1 ba. 

nyomuló csapatai szétzúzták az 

ellenség egységeit és felszabadí-

tották Ionvol fontos közlekedési 

csomópontot és környékét. 

A néphadsereg egységei az 

Ionvol felszabadításáért vívott 

harcokban megsemmisítették 

vagy megsebesítették az ellenség 

több mint 900 katonáját és 

tisztjét és több mint 600 fog-

lyot ejtettek. 

A néphadsereg egységet négy 

harckocsit, nagymennyiségű 

fegyvert, lőszert és egyéb hadi-

anyagot zsákmányoltak. 

A néphadsereg légvédelmi egy-

ségei január 21-én Phenjan kör-

zetében lelőttek egy ellenséges 

repülőgépet 

A szegedi dolgozó asszonyok ter-
melési eredményeik fokozásával, 
szervezetük erősítésével készülnek 
a Pártkongresszusra. 

Vállallak, hógy február 24-ig 500 
új tagot Szerveznek be. Már eddig 
200 új taggal növelték szervezetü-
ket. 

A Szabad Nép.kampányból is 
lelkesen veszik ki részüket az 
MNDSZ-asszonyok. Strassinszki 
Erzsébet, a Szegedi Kendergyár 
fonónője eddig 11 új Szabad Nép-
előfizetőt szerzett és 18 MNDSZ-
tagot szervezett be. A Gyufagyári 
MNDSZ-asszonyok a Kongresszus 

tiszteletére áttértek a másfél gépes' 
rendszerre. A Textilkombinátban 
Krnetykó Andrásné MNDSZ-bri-
gádja eddigi átlagteljesítményét 
napi 3 kilogrammal emelte. 

A Magyar Kenderben 3 új olva-
sókört szerveztek. Az Alkotmány 
tszcs MNDSZ csoportjában is meg-' 
kezdik a politikai oktatást. 

A szülői 'munkaközösségek célúi-

tűzték ki, hógy jő felvilágosító 
munkával a szülők iskolája hallga-
tóinak számát 15 százatokkal nö-
velik. Az Árpád-téri általános is-
kola munkaközössége 1000 forintos 
könyvtárat vesz a tanulók részére/ 

A HPT KÖNYVEI 
SZIKRA KÖNYVKIADÓ 

458 old. 15 — 
Leontyev: A dollárimperializmus 

Nyugat-Európában 
A demokratikus centralizmus elve 

a Párt szervezeti felépítésének 
legfőbb törvénye. MDP Közp. 
Előadót Iroda előadássorozat 
I. szám. 

Sejman: A Vatikán ideológiája az 
imperializmus szolgálatában 

Carjov: Az ilzemi pártszervezet a 
szocialista munkaverseny é'.én 

Pártépítés Kiskönyvtára sor. 26. sz. 

SZÉPIRODALMI KÖNYVKIADÓ 

Jókai Mór: Sárga rózsa (regény) 
Szépirodalmi Kiskönyvtár (6—9) 
Nexoe Martin Anderson; Emlé-

keim (regény) 
Májerová: Sziréna (regény) 
Maupassant: Az örökség 
Kisregények és válogatott elbe-

szélések 

Fűzve Kötve 
21.— 

38 

228 

64 

100 

276 
3Ő4 

8— 14.— 

1-

3.— 

19.50 
23.50 

24.50 

24.50 
"1.50 

308 „ 20.50 26.50 

MŰVELT NÉP KÖNYVKIADÓ 

Dobozi Imre: Uj vetés nő a Kun-
ságon 

Mahova: Egy anya jegyzetel 
A kinai nép új irodalma .Szo-

cialista kultúráért" sor. I. sz. 

96 
112 

82 

7.50 
6.— 

6.— 
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IPARI SZEMLE 
Tegnap jelent, meg a Statisztikai 

Hivatal jelentése arról, hogyan 
teljesítette dolgozó népünk az öt-
éves terv első évét. Az adatokat 
olvasva/ nyugodtan győzelmi jelen-
lésnek nevezhetjük a Statisztikai 
Hivatal közleményét, győzelmi je-
lentésnek, amely arról számol be, 
hogy a magyar dolgozó nép egy 
esztendő alatt milyen nagy utat 
tett meg a szocializmus felé. Az 
ötéves terv első éve győzelmében 
részes minden becsületes dolgozó 
s a szegedi üzemek dolgozói is 
méltóképpen kivették részüket en-
nek a győzelemnek a kivívásából. 
Üzemeinkben hatalmas lendületlel 
indult meg a harc a terv második 
évének teljesítéséért, ami azt bi-
zonyítja, hogy dolgozóink nem 
elégszenek meg az eddig elért ered-
ményekkel, hanem újabb győzelmek 
elérésére törekednek. Hogy az idei 
munkánk még jobb, még eredmé-
nyesebb legyen szükséges megnéz-
nünk azt, hogyan értük el eredmé-
nyinket, s munkánknak milyen fo-
gyatékosságai mutatkoztak meg. 

Amikor hozzáláttunk ötéves ter-
vünk megvalósításához, célul tűz-
tük ki, hogy országunkat fejlett 
iparral, közlekedési hálózattal, me. 
zőgazdasággal rendelkező országgá 
tesszük. Az ötéves terv első évét 
befejeztük és visszapillantva megál-
lapíthatjuk, hogy ennek a törek-
vésnek már mindenütt megtalál-
hatjuk a nyomait. Az ötéves terv 
első éve megváltoztatta a városok, 
falvak képét. Hatalmas eredménye-
ket értünk el s különösen az ipar 
vonalán olyan fejlődés tapa&ztalha 
tó,, amilyen fejlődés, az elmúlt 
rendszerben évtizedek alatt sem 
volt tapasztalható. Az ötéves terv 
első évében üzemeink a termelé-
kenység olyan magas fokát érték 
el, amilyenre a kapitalista ipar tör-
ténetében példa nem volt, olyan si-
kereket vallhatnak magukénak, 
emilyen sikereknek az elérése csak 
ügy lehetséges, ha a gépek mellett 
azok igazi gazdái, a munkások dol-
goznak. A sikerek eléréséhez azon-
ban még sok körijlmény szükséges. 
Ezek között első, helyet foglal el 
az, hogy a termelés nem anarchisz-
tikusán. hanem ejöre meghatáro-
zott .terv szerint -történik. A terv 
csak úgy teljesíthető, ha az üzennék 
a tervet úgy kezelik, mint a tör-
vényt kell kezelni, betartják a terv-
fegyelmet, elősegítik a munkaver. 
Beny-, sztahánov-, munkamódszer-
átadási, újító, és észszerüsítő moz-
galom széleskörű kibontakozását. 

Nézzük meg szegedi viszonylat-
ban, üzemeink hogyan viszonyultak 
ezekhez a kérdésekhez az ötéves 
teiv első évében, milyen eredmé-
nyeket értek el s niunkájúk során 
milyen hibák, hiányosságok merül-
tek fel. 

TERV, TERVFEGYELEM 

A szegedi üzemek döntő többsé-
ge becsületesen teljesitgtíe, sőt túl-
teljesítette az ötéves terv el'ső évét. 
Nyugodtan mondhatjuk, hogy min-
den erejükkel kivették a részüket 
abból a nagy munkából, azokból a 
nagy feladatokból,' melyet az öt-
éves terv első éve a szegedi üze-
mekre rótt. Jelentős mértékben 
emelkedett az üzemek termelékeny-
sége. Legjobban megráthátjuk ezt, 
ha a százalékszerű emelkedést meg-
vizsgáljuk az . egyes iparágakban. 
Az első tervév harmadik negyedét 
alapul' véve a termelékenység 3 
következőképpen alakult: a textil-
iparban 13 százalékkal, a faipar-
ban 49 százalékkal, élelmezési ipar-
ban 27.7 százalékkal, a bőriparban 
22.5 százalékkal, egyéb iparban 
24.6 százalékkal emelkedett a ter-
melékenység az első tervév harma-
dik ' nejedében. Ezeknek alapján 
kapjuk meg a termelékenység emel-
kedésének átlagát, mely Szegeden 
27.3 százalék. Természetesen van-
nak egész kiugró eredmények is. 
A Texilkombi nátban például 94 
százalékkal emelkedett a termelé-
kenység az 1950 januári állapotot 
véve alapul. A Ládagyárban 75, 
a Délmagyarország Nyomdánál pe-
dig 51 százaiákos ez az emelkedés. 

Az anyagmegtakaritás, önkölt-
ségcsökkentés tétén is jelentős 
eredmények mutatkoztak. A szege 
di üzemek, az első tervév harmadik 
negyedében, átlagosan 2.8 - százalé-
kos anyagmegtakaritást értek , el, 
tani a textil iparban felmegy egé-
szen 3:3 százalékig, a bőriparban 
pedig 3.5 százalékig. 

Nem mondhatjuk el azonban, 
hogy hatalmas eredményeink ni el-
lett hibák nem mutatkoztak. Egyé? 
üzemek nem tudták teljesíteni ter-
jaftket. Ezeknél az üzemeknél egy-

részt objektív akadályok-mutatkoz-
tak, másrészt pedg — és ami a 
döntő — a politikai munka hiá-
nyossága eredményezte a lemara-
dást. Nézzük meg ezt .egy példán 
keresztül. A Szőrme és Bőrruha 
ÁV csak 70 százalékra tudta telje-
síteni tervelőirányzatát. Kétségte-
lenül mutatkoztak objektív nehéz-
ségek: profilirozás, üzemrészek át-
telepítése, de a 70 százalékos terv-
íeljesités okát nem ebben kell ke-
resni. Keresni kell az okot a gyen-
ge politikai, felvilágosító munká-
ban. Erre különösen ebben az üzem-
ben lett volna nagy szükség, mi-
vei a dolgozók többsége néhány hó-
nappal ezelőtt még kisiparos volt, a 
versenymozgalmat hírből, vagy 
még úgy sem ismerte. Üzemen kí-
vülállók megkérdezték például az 
egyik munkástól, hogy mi a véle-
ménye a munkaversenyröl. A dol-
gozó azt válaszolta, hogy nem mer 
versenyezni, nem mer többet ter-
melni, mert akkor kevesebb idő 
alatt elvégzi a munkáját és munka-
nélkülivé válik. Mikor ez a dolgozó 
megtudta, milyen helytelenül gon-
dolkozott, valósággal megkönnyeb-
bült s kijelentette, hogy a munka-
verseny lényegét, célkitűzését eddig 
Senki nem magyarázta meg neki. 

Ez a példa kisebb-nagyobb mó-
dosítással alkalmazható a többi le-
maradit üzemre is. Egyes helyeken 
azonban az ellenség keze is közre-
működött. A Szegedi Cipőgyárban 
az egyik műszaki vezető idézett 
elő káoszt a termelésiben. A DUMA 
Cipőgyárban a szabászat volt ve-
zetője — egy nyugatos katonatiszt 
— úgy irányította a szabászat mun-
káját. hogy a szabászat lemaradá-
sa akadályozza az egész üzem 
munkáját. Az ellenség mindkét 
üzemben a vállalatvezetöség sze-
melátára folytatta üzelmeit, ami 
arra int, hogy üzemeinkben egy 
pillanatra sem szabad eltompulni 
az éberségnek. 

A tervfcgyelem kérdésében ls so-
rozatos hibákkal találkozhatunk. 
Mint emlilcttük: üzemcink döntő 
többségé állandóan teljesíti globá-
lis tervét. Ezen belül azonban egyes 
cikkeknél lemaradások tapasztalha-
tók. Ha megnézzük például a Ru-
hagyár novemberi teljesítését, a kö-
vetkező képet kapjuk: a gyár 112 
százalékra teljesítette tervét. Az 
egyes cikkek •• tervszázalékai azon-
ban igen hullámzóak: 89 százalék, 
105 százalék, 67 százalék. 200 szá-
zalék stb. A többi üzemekben . is 
jócskán találhatók ilyen éltérések. 
Ez a hiba azért nagyon súlyos, 
mert egyik üzem terméke a másik 
üzem termelésének alapanyagául 
szolgál, lehetelcnné teszi az üzemen 
belüli tervszerű anyag- és munka-
beosztást, de veszélyezteti a terv 
által beütemezett szállítási határ, 
idők betartását is. Az ingadozás a 
műszaki vezetők jó, vagy rossz 
munkáján múlik, tehát ezen a vo-
nalon kell rendet teremteni, ha ki 
akarjuk küszöbölni ezt a hibát. 

MUNKA VERSENY-MOZGALOM 

Az ötéves terv első évének ered-
ményeihez nagyban hozzájárult a 
munkaverseny-mozgalom kiszélese-
dése. Az ötéves terv első évében a 
szegedi üzemek dolgozóinak 72.8 
százaléka végezte versenyben mun-
káját. Ez a szám azt mulatja, hogy 
pártszervezeteink, szakszervezeteink 
eredményes munkát végeztek ezen 
a téren. De egyáltalában nem jelen-
ti azt, hogy ezen a téren már semmi 
tennivaló nincs. Rákosi elvtárs ok-
tóber 27-i beszédében rámutatott, 
hogy a munkaverseny még mindie 
kampányszerű. Ez nálunk i9 meg-
mutatkozott. Egyes kampányok ide-
jén fellángolt a munkaverseny, de 
a kampányok után nem tudtuk tar-
tani az elért eredményeket. 

Döntő hiányosságkent mutatko-
zott • meg az ötéves terv első évé-
ben az, hogy a fiatalok nem vet-
ték ki részüket kellő mértékben a 
munkaversenyből. A szegedi üze-
mekben dolgozó fiataloknak csu-
pán 60 százaléka dolgozott verseny-
ben az elmúlt év novemberében. 
Azóta ezen a téren már jelentős ja-
vulás mutatkozott meg. 

A Sztahánov-mozgalom . területén 
— m i D t az egész országban — Sze-
geden is jelentős sikereket értünk 
et. Üzemeink legmegbecsültebb dol-
gozói a sztahánovisták lettek-, rájuk, 
mint példaképekre tekintenek a 
többi dolgozók s igyekeznek ma-
guk is sztahánoVistákká válni. En-
nek a törekvésnek eredménye az, 
hogy az ötéves terv első -évének 
utolsó negyedében számos új szta-
hánovistát avathattunk üzemeink-
ben. A pártszervezetek, szakszerve-
zetek, váll-dlatvezetőségek min-
denütt a legmesszebbmenően tá-
mogatják a sztahanovistákat s 
igyekeznek munkamódszerüket mi-
nél szélesebb körben elterjeszteni. 

Kivételt képez ezen a téren az 
építőipar, ahol a politikai vezetés 
nem volt képes az építkezések veze-
tőit meggyőzni arról, hogy ahol le-
hetséges, minden esetben vezessék 
be a sztahánovista munkamódszere-
ket. 
'A munkamódszerátadási mozgalom 

a tervév utolsó negyedében vett ha-
talmas lendületet. Azelőtt alkalom-
szerű volt s üzemeink nem is he-
lyeztek súlyt erre a kérdésre. Még 
novemberben is csupán 158 dolgozó 
adta út munkamódszerét 328 dol-
gozónak. Ez a szám élesen rávilá-
gít azokra a hibákra, melyeket ezen 
a téren elkövettek üzemeink. Alap-
jaiban kellett átszervezni munka-
módszerátadási mozgalmunkat. A 
három legnagyobb textil-üzemünk-
ben: a Textilkombinátban, az Uj-
szegedi Kendergyárban és a Szegedi 
Kenderfonógyárban rátértek a szer-
vezett munkamódszerátadásra. Füg-
getlenített munkamódszerátadókat 
állítottak be s ilyenmódon máris 
jelentős eredmények mutatkoznak-
A textilüzemek tapasztalatait fel-
használva kell a szervezett munka, 
módszerátadást kiterjeszteni a töb-
bi üzemekre is. 

ÚJÍTÓ-MOZGALOM 

Az újiló-mozgalom az első terv-
évben hatalmas fejlődésen ment ke-
resztül. Mig 1949-ben csupán 927 
dolgozó adott be újítási javaslato-
kat a szegedi üzemekben, addig 
1950-ben 3204 újító járult hozzá 
újításával, észszerűsitésével a ter-
melés fokozásához. Míg 1949-ben az 
újításokból,, észszerüsítésekből szár, 
mazó évi megtakarítás összege 2 
millió 195.432 forint volt, addig 
1950-ben az újítások 4,847.790 fo-
rintot takarítottak meg népgazda-
ságunk számára. 

Ezen a téren i« mutatkoztak hiá-
nyosságok is az eredmények mellett, 
'A hiányosságok zömét felszínre hoz-

ta az az ankét, melyet a Szegedi 
Pártbizottság rendezeti december-
ben. Ezen az ankéton elmon-
dották az újítóink, hogy egyes 
helyeken a vállalatvezetőség 
és a műszakiak nem foglalkoznak 
érdemlegesen az újítómozgalommal, 
sőt - nem egy esetben akadályozzák 
is az újítók munkáját. Hibát kö-
vettek el egyes pártszervezetek is, 
mert nem ellenőrizték cs nem tá-
mogatták megfelelő formában a ter-
melékenység növelésének ezt az 
egyik legfontosabb frontját. 

Kiderül ez az elfogadott és be-
vezetett újítások számának viszo-
nyulásából is. 1950-ben Szegeden a 
dolgozók 3204 újítást adtak be. Eb-
ből 1420-at fogadtak el, de csupán 
984-et vezettek be. Tehát több, mint 
400 elfogadott újítás nincs bevezet-
ve, kihasználatlanul hever. 

Ujitómozgalmunk népgazdaságunk 
fejlesztésének hatalmas és szinte 
kimeríthetetlen tartaléka. Ennek 
megfelelően kell viszonyulni a vál-
lalatok vezetőségeinek, a műszaki-
aknak, a pártszervezeteknek és 
szakszervezeteknek ehhez a kér-
déshez. Segíteni, támogatni kell az 
újítókat munkájukban. irányílani 
kell munkájukat és figyelmüket a 
napirenden lévő kérdések megoldá-
sára kell fordítani. A miniszterta-
nács takarékosságról szóló rendelete 
hatalmas feladatokat tűz az újítók 
elé. Nem kevesebbet, mint azt, hogy 
igyekezzenek újításokkal megoldani 
a takarékossági problémákat, igye-
kezzenek megoldást találni arra, 
hogy a külföldi nyersanyagokat 
nálunk is fellelhető anyagokkal pó-
toljuk, 

KERESKEDELEM 

ötéves tervünk első évéről váro-
sunk viszonylatában megközelítőleg 
sem kapnánk teljes képet, ha nem 
vizsgálnánk meg a terülelünkön lé-
vő nagy, és kiskereskedelmi szocia-
lista szektoraink munkáját. 

A kereskedelmi vállalatok túl-
nyomó része túlteljesítette tervelő-
irányzatát. Általában a vállalatok 

dolgozóinak 70 százaléka munka-
versenyben dolgozik. A verseny for-« 
mája hasonlít az üzemekéhez: hosz-
szúlcjáratú versenyszerződéseken 
alapszik. A verseny pontjai: önkölt-
ségcsökkentés, takarékosság, mun-
kamódszerátadás. A munkaverseny 
területén a legjobb eredményt az if-
júsági ruházati áruda érte el, mely 
megnyerte a kereskedelmi munka-
verseny vándorzászlóját. 

Általában jó eredményeket értek 
el az első tervév során a kereske-
delmi vállalatok, de mutatkozik 
munkájukban egész sor kiküszöbö-
lésre váró hiányosság is. Első he-
lyen kell említeni az úgynevezett 
„második ellenséget": a kapitalista 
maradványt. Egyes helyeken még 
mindig megkülönböztetéssel kezelik 
a vásárlókat, ..ruha teszi az em-
bert" alapon. A jólöltözött vásár-
lóknak fontos közszükségleti cik-
keket tesznek félre az egyes, szegé-
nyesebben öltözött dolgozók rová-
sára. Egyes árudákban nem kielé-
gítően folyik az agitáció egyik igen 
eredményesen alkalmazható mód-
szere: a pultagitáció. Másutt a 
munkaverseny kiértékelését hanya-
golják el. Természetesen ezeken a 
helyeken a munkaverseny ellapo-
sodik s formálissá válik. 

A kereskedelmi vállalatok felis-
merték munkájuk hiányosságait és 
a Pártkongresszus tiszteletére tett 
felajánlásokban, igen helyesen, 
irányt vesznek ezeknek a hiányos-
ságoknak a kiküszöbölésére. 

A szegedi üzemekben győzelme-
sen indult el útjára az ötéves terv 
második éve. Az elmúlt év munká-
jának tapasztalatait felhasználták 
a dolgozók s a meglévő eredmények 
továbbfejlesztésével, a hibák kikü-
szöbölésével igyekeznek sikerre-
vinni a terv második évét, meg-
gyorsítani a szocializmus építését, 
fellendíteni, továbbfokozni a béké-
ért folyó harcot, 

Sz.J. 

A szegedi textilüzemek a tervjelentés tükrében 
'A' Központi Statisztikai Hivatal 

jelentése szerint az 1950. évi ter-
melési tervet a textiliparban 107.3 
százalékra teljesítették. Ennek az 
eredménynek eléréséhez hozzájárul-
tak a szegedi üzemek szép és ki-
váló eredményei is. 

A Szegedi Kender 
dolgozói az ötéves terv első évében 
rájuk eső feladatot mennyiségben 
129 százalékra, értékben pedig 121 
százalékra teljesttették, liogy eze-
ket a szép eredményeket elérjék, 
ahhoz elsősorban kifejlesztették az 
egyéni és brigádversenyt. 1949-ben 
még 40 brigád versenyzett és gyön-
ge volt az egyéni verseny, a rnult 
év végére azonban már 1321 dolgo-
zó volt egyéni versenyben és ugyan-
így versenyzett az üzem 69 brigád-
ja is. Az újításokkal megkönnyítet-
ték a munkát. A múlt évben 202 
újítási javaslatot tettek az üzem 
dolgozói, ebből 77 újítást vezetlek 
be, ami népgazdaságunknak 190 
ezer forint megtakarítást jelent. Az 
újítókat 11.244 forinttal jutalmaz-
ták meg. Korszerűsítették a villa-
mossági berendezést, így nagyrészt 
kiküszöbölték a tűzveszélyt. Liftet 
szereltek be, amely gyorsította az 
anyag közvetítését, új hegesztőmú. 
helyt építettek. Már a mult évben 
elkezdték egy új műhelyrész felépí-
tését is. A munkaverseny, az újí-
tómozgalom és az üzeni korszerűsí-
tése hozzájárult ahhoz, hogy egyre 
jobb eredményeket értek el az üzem 
dolgozói. De nem álltak meg ezek-
nél az eredményeknél. A mult év 
decemberében 46 dolgozó adta át 
munkamódszerét munkatársainak. 
Ez is nagymértékben hozzájárult 
ahhoz, hogy a Szegedi Kender dol-
gozói túlteljesítették 1950. évi ter-
vüket. 

A Magyar Kenderben 
egy év alatt két új sztahánovista 
és hetven dolgozó emelkedett ki ki-
váló teljesítményével. Háromszoro-
sára emelkedett az egyéni verseny-
zők száma és nagyban megnöveke-
dett az újítók és újítások száma is. 
A termelés növelése mellett gondot 
fordítottak a minőségi munkára és 
a mult cvben 100 kilogram fonal-
ból 96 kilogram árut termeltek. 'A? 
1949. évi 260 dolgozóval szemben 
1950-ben 731 munkás dolgozott 
tervfelbontással. Nagyban kifejlő-
dött a munkaverseny és az év utol-
só felében megszervezték a függet-
lenített munkamódszerátadást is. A 
munka könnyebbéiételére korszerű-
sítették a szövőüzemet. Az azonos 
meghajtású gépeket egymás mellé 
helyezték, a dolgozók megismerték 
és megszokták gépüket. Nem cso-
da tehát, hogy már december 27-én 
215 dolgozó teljesítette 1950. évi 
tervét. Egyre több üzemrész fejezte 
be tervét még novemberben. így a 
Magyar Kender eredeti éves tervét 
november 16-án teljesítette és de. 

cember 30-án befejezték a több-
szörösen feleméit operatív tervü-
ket is. 

A Textilkombinát 
dolgozói levélben jelentették Ráko-
si elvtársnak, hogy felemelt opera 
tiv tervüket december 5-én befejez-
ték. Az eredeti tervet október 26-án 
teljesítették. A munka termelékeny, 
ségének növelése mellett gondot 
fordítottak az anyagtakarékosságra 
is. November végén kiértékelték, 
hogy 426 ezer forint értékű gyapo-
tot takarítottak meg. 737 ezer fo 
rintfal csökkentették az önköltsé-
get, Az első negyedévben a gyapot 
kifonási százaléka még 74-8 száza-
lék volt. December végére azonban 
száz kilogram gyapotból már 94.7 
kilogram árut gyártottak. Termé-
szetesen így emelkedett az üzem 
termelékenysége is. Januárhoz vi-
szonyítva a harmadik negyedévben 
94 százalékos emelkedést mutatott 
a munka termelékenysége. 

A Szogodi Jutagyárat 
1949 decemberében államosították 
és az államosítástól kezdve a mun-

kások viszonya megváltozott a ter-
meléshez. Tudták, hogy most már 
maguknak dolgoznak és 1950-es évi 
tervüket december 16_ra befejez-
ték. Felemelt operatív tervüket 104 
százalékra teljesítették. Anyagtaka-
rékosság terén is szép eredményt 
értek ct. 58 ezer kiló nyersanyag-
ból 44 ezer kiló zsákot készítettek, 
aminek értéke 64 ezer forint. 'A 
munka megkönnyítésére 209 újftást 
adtak be az üzem dolgozói, amiből 
79-et bevezettek és ez 243.164 forint 
megtakarítást jelent népgazdasá-
gunknak. 

A szegedi Textilüzemek tehát — 
amint a fenti adatok is bizonyítják 
— az elmúlt évben megálltak he-
lyüket a termelés vonalán. Túltel-
jesítették a tervet, mert az üzem 
dolgozóinak megváltozott a viszo-
nya a munkához és mindig többet 
és többet akartak termelni, mert 
érezték a Párt segilségét és a fel-
világosító munka nyomán megtud-
ták. hogy szükség van az ő fokozott 
termelésükre az ötéves terv idő-
előtti teljesítésében és a béke vé-
delmében. 

A szegedi Városi Tanács 
oktatási és népművelési osztályának 

versenyfelhívása 
Csongrád megye iskolaigazgatóit 

értekezletre hívta össze a Megyei 
Tanács oktatási és népművelési osz-
tálya. Az értekezleten a Párt már-
cius 29-i - határozatával és a VKM 
november 22, 23-i országos értekez-
letének anyagával foglalkoztak. A 

középpontban a lemorzsolódás el-
leni harc és a tanulmányi fegyelem 
megszilárdításának kérdései állot-
tak. 

A szegedi Városi Tanács oktatási 
osztálya az értekezleten a követ-
kező levelet olvasta fel: 

„Mi, a szegedi Városi Tanács oktatási osztályának dolgozói a 
Magyar Dolgozók Pártja II. Kongresszusának tiszteletére féléves le-
járatú versenyre hívjuk ki Csongrád megye Városi és Járási Taná-
csainak oktatási osztályalt és rajtuk keresztül a megye minden ál-
talános iskoláját. > 

A verseny fő' szempontjai a következó'k: 1. A lemorzsolódás el-
leni küzdelem, 2. A tanulmányi rend és -fegyelem megszilárdítása. 

A lemorzsolódás elleni küzdelem terén vállaljuk, hogy az álta-
lános iskolákban a lemorzsolódást az 1950—51. iskolaév második fe-
lében teljesen megszüntetjük. A tanulmányi fegyelmet megszilárdítva 
többek között arra törekszünk, hogy minél kevesebb legyen a késés 
és a mulasztás és célul tűzzük ki, hogy minél több késés és mulasz. 
tásnélkiili iskolai napol érjünk el. Biztosak vagyunk abban, hogy ver-
senyfelhívásunkat Csongrád megye valamennyi öntudatos pedagógusa 
örömmel fogadja, mert munkánk megjavításának eredménye még 
több öntudatos fiatal, még több új. szocialista ember kikovácsolása." 

Korek Józsefné, a Városi Tanács népm. éa okt. osztály vezetője, 
Vince István, a Szegedi Pedagógus Szakszervezet vezetője." 

Az értekezlet a szegedi Városi, senyfelhivását lelkes tapssal 
Tanács oktatási osztályának ver- I gadta. 

fo. 

Ma filmelőadást rendes 

az MSzT Petőfi II.-telepen 

A Magyar-Szovjet Társaság 
szegedi szervezetének filmazakosz-
tálya keddén este 6 órakor nagy 
érdeklődés mellett mutatta be a 

Petőfi, telep I. MSZT-szervezetének 
a koreai harcokról és a varsói Bé-
kekongresszusról felvett filmet. 
Ugyanezt a műsort ma 6 órakor a 
Petőfi-telep II, holnap, csütörtö-
kön pedig szintén 6 órakor az új, 
szegedi MSZT-szervezetben mu-
tatja be a dolgozóknak. 
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• 1951 január 21., szerda. 

mozi 

Szabadság 6, 8: Titkos megbiza 
tás. 

Vörös Csillag 6, 8: Orosz kér 
dés. 

Fáklya 6, 8: Dicsőség a munká 
nak 

A Fáklya Moziban vasárna; 
délelőtt fél 11 órai kezdettel filmi 
matiné. Bemutatásra kerül a „Le 
ány a talpán" című film. 

s z í n h á z 

Szerda: Traviata, „Petőfi"-b. 
Csütörtök: Házasság hozomány-

nyal, „Petőfi"-b. 
Péntek: Házasság hozománnyal 

„Shakespeare''-b. 
Szombat: Házasság hozomány-

nyal, „Gorkij"-b. 
Vasárnap: Házasság hozomány 

nyal. Bérletszünet. 
* 

Az előadások kezdete délután 4 
és este fél 8 órakor. 

A páholyjegyekkel rendelkező1 

kivételével a későn jővők csak az 1 
felvonás után léphetnek be a néző 
térre. 

• 

Állandó éjjel-nappali szolgálata 
fártanák a kővetkező gyógyszertárak 

13/72 sz.. Klauzál-tér 9 
13/71 sz.. Pe'őfi S.-sugárút 41/b 
13/67 sz., Kossuth L. sugárút 31. 
Este 8 óráig tart nyitva: 
13/70 ez.. Újszeged. 
13/68 sz., Kálvária-tér 7 
13/63. számú Szent György-téri 

gyógyszertár reggel 9 órától este 
óráig nyitva, 

13/57. Kígyó gyógyszertár, Klau-
zál-tér 3, reggel 8 órától este l 
óráig nyitva. 

A Földműves-utca! győgyszertá 
minden nap este 7 óráig tart szol 
gál&tot 

* 
Somogyi-könyvtár nyitva: mindé: 

hétköznap délelőtt 10 órától dédutár 
5 óráig. A Városi Múzeum megte-
kiüthető: hétfő kivételével mindé: 
nap délelőtt 9 órától délután T 
óráig. 

* 

IDÖJARASJELENTÉS: Felhő 
párás, helyenként ködös idő, több 
felé havazás, később havaseré 
Mérsékelt délnyugati-nyugati szél 
A hőmérséklet emelkedik. 

VÍZÁLLÁSJELENTÉS: A ma 
tiszai vízállások: Szolnok 32 cm, 2" 
százalék, Csongrád 14 cm, 27 szá 
zalék. Szeged 42 cm, 25 százalék, / 
Maros Makónál 14 cm, 19 százalék 

A SZEGEDI Orvosegészségügy 
Szakszervezet tudományos cso-
portja január 25-én, csütörtökön 
délután fél 6 órakor a Bőrklinikr 
taintermében tartja hetedik tudo-
mányos ülését. 

x AZ ÉPITÖK és Faipari Dol 
gozók Szakszervezete értesiti a 
kisiparban foglalkoztatott tagjait 
hogy 28-án, vasárnap délelőtt szak 
szervezeti székházban 9 órai kez 
dettel jelölő bizottság-választ-
taggyűlést tart. Kérjük a szak tár 
sak megjelenését. Szeged, 1951 
január 22-én. Vezetőség. 

A KOSSUTH Zsuzsanna-kol-
légiumban a növendékek 6 Sza-
bad Nép olvasóbrigádot alaki 
tottak és minden újságolvasás 
után kiértékelik, átbeszélik a 
cikkeket-

A RÓKUSI pályaudvar dolgo-
zói közül 52-en fizettek elő a 
Szabad Népre. Az állomásfő-
nök értekezleten ismertette a 
Szabad Nép olvasásának jelentő-
ségét. Csányi Antal 28, Viz 
Vilmosné 12 és Sárkány Zoltán 
12 előfizetőt szereztek. 

A KÖZTISZTASÁGI telepen 
eddig 83 dolgozó tett kongresz-
azusi felajánlást. A brigádok 
párosversenyben végzik munká-
jukat. Csizik Ferenc brigádja 
versenyre hívta Papdi Mihály 
brigádját, Faragó Béla brigádja 
Kiss József brigádját, Bácsik 
Ferenc brigádja pedig a Csaná 
di brigádot. A Csizik-brigád 
ezenkívül felajánlotta, hogy az 
„Uj"-teret tisztántartják. 

DÉLMAGYARORSZAG 
politikai napilap. 

Felelős szerkesztő és kiadó: 
ZOMBORI JÁNOS. 

Szerkesztő: 
BÓDAY PÁL 

Szerkesztőség: Szeged, Lenin-u. 11 
Telefon: 35-35 és 30-03 

Éjjeli szerkesztőségi telefon: 
este S-'iól 34-38 

Kiadóhivatal: Szeged, Lenln-u. 0. 
Telefon: 31-18 és 35-00. 

Az x-szel jelzett közlemények 
díjazottak 

Délmagyarország Nyomda, Szeged. 
Felelős vezető: Priskln Sándor. 

Asztalitenisz Kupa 
a Pártkongresszus tiszteletére 

A Csongrádmegyei Asztalitenisz 
Izövetség a Pártkongresszus tiszte-
et'-re hármas férfi és női csapatok 
•észére kupa-mérkőzésoket rendez. 
V mérkőzések első fordulói már 
zombaton és vasárnap megkezdőd-

nek. A kupa-döntőt a Pár'kongresz-
szus napján tartják meg, ünnepé-
lyes keretek között. Nevezni Jurka 
Józsefnél lehet minden este 5 és 6 
óra között a Hajnóczi-utca 20. szám 
alatt. 

A sxegedi teremrOplahda-

bajnokság eredményei t 

Férfi I. osztályú mérkőzések: Sz. 
leteor—Makói VSK 57:48 (27:27), 

3z. Építők I—Sz. Postás 49:40 
(25:23), Pedagógiai Főiskola—Sz 
Dózsa 48:42 (21:23), Sz. Honvéd— 
3z. KASE 67:49 (32:29), St. Tex-
il— Sz. Építők II. 44:33 (25:15). 
Férfi II. osztály: DÉMA Cipő-
gyár—Késárugyár 90:19 (42:7). — 
Női I. osztály: Sz. Postás—Sz. Épí-! 
lök 71:45 (29:21), MVSK—Ujsze-
-edi Vörösfonal 67:57 (33:30). Nöi 
fi osztály: Közgazd. gimnázium— 
Késárugyár 78:46 (32:24), Sz. Dó-
:sa—Pedagógiai Főiskola 72:38 
(41:17), Sz. Honvéd— Délmagyar-
;rszág Nyomda 68:52 (39:21). 

Szegedi Lokomotív—Szegedi 
ÉDOSz ökölvivó mérkőzés 

Vasárnap este 6 órai kezdettel 
•endezik meg a Szegedi Lokomotív— 
Izegedi ÉDOSz ökölvívőcsapatok 
barátságos mérkőzését a rókusi tor-
lacsarnokban. 

Tegnap tartotta első edzését 

a Szegedi Honvéd 

A Szegedi Honvéd labdarugó gár-
lája tegnap délután tartotta első 
zegedi labdarugóedzését a tavaszi 

'dényben, az Ady-téri pályán. A 
Honvéd csapatnak a tavaszi idény-
ben ez csak Szegeden az első ed-
:ése, mert balatonkenesei üdülésük 
-.laét kiadós erőnléti és labdaed-
rés úgyszólván napirenden volt. 

)Ia kezdik edzéseiket az EDAC 

labdarugói 

Az EDAC vezetősége felkéri 
'abdarugó játékosait, hogy a ma 
lélután 3 órakor kezdődő edzésre 
az Ady-téri pályán jelenjenek meg. 

TFKE 

HSZMTE—SZ. Gázgyár IT. 2044: 

)022. Legjobb dobók: Tóth 419, 

íuhász 397, Balázs 388, il'etve Bu 

bori 429, Dobsa 897, Kriszta 387. 

A HSZMTE ezzel a győzelemmel a 

Déli kerület bajnoka lett. 

TOTÓ TÁJÉKOZTATÓ 

1. Elektromos—Meteor Köz. 2 2 
2. Vörös Meteor—Kistext t 2 
3. Meteor Tüker—Gv. fVasas 1 2 
4. Épitők—Dózsa 2 2 
5. Elzett—Keltex 2 2 
6. Előre—Honvéd 2 2 
7. Textil es_B SE 2 1 
8. Tipográfia—Műv. DSE 2 1 
9. Bp. DISZ-FSE—Postás 1 x 

10. Gyapjúmosó—Sz. Dózsa II. 2 1 
11. Textiles—Postás 1 1 

12. Ép.tők KSE—Meteor Em. 1 2 

Pótmérkőzések: 
13. Vörös Meteor—Gázgyár 1 1 
14. MAVAG Vasas—V. Meteo»2 i 

« Párth irek 

Békefelelősöknek értekezlet 24-én 
délután 5 órakor a Sztálin-sétány 
10. szám alalt. 

Agit.prop. oszály. 

A politikai iskolavezetők, konfe-
renciavezetők, propagandaiskolave-
zetők és tömegszervezeti funkcioná-
riusok részére január 26-án, pén-
teken délután fél 6 órakor a Párt-
oktatás Házában előadást tartunk 
yrA művészet és az irodalom szere-
pe a tömegek nevelésében" címmel. 
Az előadást Háy Károly, a Köz-
ponti Előadó Iroda tagja tartja 
meg. Egyben felhívjuk a propa-
gandaiskola hallgatóit, — mivel az 
előadást pénteken kell megtarta-
nunk — ezen a héteyi a propagan-
daiskolát változatlanul szombaton 
délután 6 órakor tartjuk meg. A 
jövő héttől kezdve pedig rendsze-
resen pénteken délután fél 5-től 
tartjuk meg. N 

Kössünk mielőbb termelési szerződést 

Szegeden és környékén egyre 
nö azoknak a dolgozó parasztok-
nak a száma, akik okulva az el-
múlt év eredményein, a földmű-
vesszövetkezetben termelési szer-
ződéseket kötnek. Az elmúlt gaz-
dasági évben látták, hogy azok 
a dolgozó parasztok, akik az ál-
lammal temelési szerződést köt-
nek, elsőrendű vetőmag- és mű-
trágyaellátásban részesültek. Ez 
biztosította számukra a magas 
terméshozamot- A földművesszö-
vetkezetek szakemberei szaksze-
rű tanácsokkal is ellátták a szer-
ződéskötőket s így a termés be-
takarításakor szép jövedelemhez 
jutottak. 

A szsgedi dolgozó parasztok, 
több mint 45 hold napraforgóra 
kötöttek termelési szerződést, ez-
zel 200 százalékra teljesítették 

az előirányzatot. Azonban lema-
radás mutatkozik a fűszerpapri-
ka, olajlen, gyapot, zöldség és 
gyümölcs termelésrl szerződéskö-
tésnél. Dolgozó parasztságunk-
nak az a feladata, hogy minél 
előbb termelési szerződést kös-
sön a földművesszövetkezetnél 
az egyes növényfajtákra, hiszen 
a szerződéses termelés dolgozó 
parasztságunk felemelkedését 
biztosítja. 

A szegedi földművesszövetke-

zet dolgozói Pártkongresszusi 

felajánlásuktan vállalták, hogy 

mindazokhoz, akik termelési 

szerződést kötöttek, február 24-

ig eljuttatják a szerződési köny-

! vecskét és teljes kimutatást ké-
1 szítenek az eddigi eredményeik-

ről. 

Túlteljesíti!* kongresszusi vállalásaikat 
a Szegedi Jutagyár dolgozói 

A Szegedi Jutagyárban a dol-

gozók lelkesen tették meg a fel-

ajánlásukat a Pártkongresszus 

tiszteletére és valamennyien ígé-

retet tettek arra, hogy vállalásai-

kat becsületesen teljesítik. Fel-

ajánlásuk után még keményeb-

ben fogtak a munkához, jobban 

megszervezték a munkát. Ennek 

következtében az üzem dolgozói 

közül sokan már teljesítették is 

felajánlásukat, sőt vaunak olya-

nok is, akik vállalásaikat már 
túl is teljesítették. 

A fonodában Kaukál Károly-
né, Kardos Ilona, Palócz Mihály-
né és Harkai Mária fonónők 10 
—10 százalékkal teljesítették túl 
a felajánlásaikat. A szövődében 
Ocskó Antalné, Pesti Jánosné és 
Szabó Ferencné 15—15 százalék-
kal teljesítették túl vállalásaikat. 
A fonóda 12, a szövődé ped;g 
€> százalékkal teljesítette itúl 
napi tervét. 

Szakszervezeti hírek 

A Házfelügyelők Szakszervezete 
értesiti tagjait, hogy 25-én este 6 
órai kezdettel taggyűlést tart a 
Kálvária-utcai székházban. 

Vasárnap folytatódik 
a „Nemzetközi kérdések" 

előadássorozat 
Vasárnap délelőtt 9 órakor a 

Vörös Csillag Ncziban tartják meg 
a „Nemzetközi kérdések" című elő-
adássorozat második előadását, 
Résztvesznek ezen az előadáson a 
békebizottságok titkárai és tag-
jai is. 

Békebizottsági hírek 

Felhívás a békebizottság titkárai-

hoz! 24-éai, szerdán délután 5 óra-
kor Dugonics-tér 12. szám alatt, az 
MNDSz-székházban értekezletet tar-
tunk. Kérjük, hogy valamennyi tit-
kár pontosan jelenjen meg. 

Békeiroda. 

APRÓHIRDETÉSEK 
I AOAS.VÉTEL | 

vAUoRA'f, zsebórát, ébresztőórát 
ihibás is lehet) magas áron meg-
tételre keresek. Fischer órás. Sze-
ded, Klauzái-'-ér. 
LSEMEGEPAPRIKA korlátlan meny-
nyiségben kapható. Meinl fiókban, 
Lcnin-u. 6, 
ÍESZTYÜ harisnya, divatos kar-
hgánoU. sálak nagy választékban. 
Dau'.uszné, Kölcsei-utca 3. 
ELADÓ magán, és olcsó bérházak, 
házhelyek, kerles villák, gyümöl-
csösök, főbérleti és társbérleti laká-
sok nagy választékban. Csongrád-
inegyei Ingatlanközvetítő Vállalat, 
Sztálin-körűt 20. (Gróf-palota). 
tÁDIÓ, különféle bútorok eladók 
Lenin-utca 6. II/5. 16166 
N'SU 125-ös kis motor igényesnek 
ladó. Telefon 46—56. 
í plusz 2-es szuper rádió eladó Sár-
kány-utca 25. 
EGY asztaltüzhely eladó Lőcsei-u. 

Fodortelep. 15975 
EGY asztalsparherdt, 2 kályha ki-
ünő állapotban olcsón eladó. Kos-
suth L.-sugárút 63. földszint 10. 
KÉZI kis kocsi, csősatu, csőmenet-
vágó, benzines kannák eladók. Ság-
vári Endre-utca 3. Megtekinthető 
1—3-ig. 
BOR kitűnő, beszolgáltatásra is el-
adó, Püspök-u. 11/b. Fenyő. 16140 
HÁZTARTÁS feloszlatásból, búto-
rok, lámpák, ágyneműek, képek, 
ruhanemüek, babák eladók. Délután 
1—6 között Püspök-utca 12 emelet, 
HANGERŐSÍTŐ készülék. Husz 
Wattos, permanens hangszóró ol-
csón eladó, Dugonics-tér 1, rádiós 
IÓKARBAN lévő erős földhordó 
bakity) kocsi és trágya eladó Cson-
jrádi-sugárút 46. 16151 
IvIFOGASTALAN nagy irodai iró-
jép eladó. Szivárvány-utca 50. 1. 4. 
ajtó 16150 
EL'ADÓ üzletberendezés príma ál-
apotban Hegedüsné, Bocskay-utca 
13 I. e. 1. ajtó. 16143 
EGY MÉTER hosszú 70 cm magas, 
70 cm széles festett láda és desz-
kából összeállított sertésakol eladó. 
Szent György-tér 7. 16147 
EGY alighasznált fekete nöi télika-
bát középtermetre eladó. Valéria tér 
10. I. 6. 2. kapu. 16141 

KERESEK egy hízott fé:disznót 
megvételre Petőfi-telep V. utca 227 
NÉGY vagon érett tehéntrágya és 
600 kéve szárizék eladó. Gém-utca 
15 szám. 16154 
RÉPÁS-utca 15 számú ház eladó. 
Érdeklődni Széli-utca 19 16145 
KIFOGÁSTALAN állapotban lévő 
bordó mintás futószőnyeget vennék, 
10 méterig. „Szőnyeg" jelige a ki-
adóba. 16146 
KERESEK megvételre köves kar-, 
esetleg zsebórát. Ajánlatokat ármeg 
jelöléssel a kiadóba kérek „Óra" 
jeligére. 
KIS magánház eladó 600 négyszög-
öl telekkel 90 darab fiatal termő 
gyümölcsfával telepítve. Újszeged, 
Szőregi-út 37 16170 
KERESEK megvételre egy olcsó 
férfikerékpárt. 'Ajánlatokat a kiadó-
ba kérek „Kerékpár" jeligére. 
SÍFELSZERELÉS: cipő, léc, bot jó 
állapotban eladó. Teleki-utca 1. 
VÁSÁROLNÉK priváttól: masszív 
komplett konyhabútort, hajlított, 
nagyméretűt egy csőággyal, kél 
ágyba molymentes lollágyncműt, 
tokkal, külsővel, jó bevonatú páros 
ágybetét vagy két magasított ágy-
sodronyt, afriktöltésű matracokkal 
Cím a kiadóban. 

| k ü l ö n f é l é k 

BŐRKARAT javítás vfzhattan fes-
téssel szakszerűen készül, Csordás 
bőrruhakészítőnél, Szt Miklós-utca 
7 szám. 
KERÉKPÁR varrógép, írógép favi-
tása szakszerűen Rádió OKA utal-
ványra. kerékpárgumik. alkatészek 
kaphatók Kelemennél Kelemen-utca 
11 szám 
FEHÉR csuhé szatyromat elvesztet-
tem vasárnap délelőtt igazolványok-
kal és fontos iratokkal Kérem a 
megtalálót, 50 forint jutalmat kap 
tőlem, adja be a kiadóhivatalba. 
ANYATEJET adok el. Ugyanott 
egyszobás, konyhás, speizos laká« 
kisebbért elcserélhető Kálvária-tér 
0 szám. 16148 
HÓCSIZMA és nylon esőkabátjavi-
tás. Kemény Gyula, Bajcsy-Zs.-ut-
ca 11 szám 
SZÉP menyasszonyi ruha és fátyol 
kikölcsönzése. Erzsébet kalapsza-
lon, Lenin-utca 16. (Kárász-utca). 

MNDSZ. HÍREK 

Szerdán délután 5 órai kezdettel 
roépegészségőri-felelős értekezletet 
tartunk az MNDSZ városi titkárrá-, 
gon. 

KÉPEIT kereteztesse Kárpáti kép-
keretezőnél. Mindenféle képek állan-
dóan raktáron Szálin-krt. 53 sz. 
BÚTOROZOTT szobát keresek a 
Nagyállomás—rókusi állomás vilia-
mosvonal mentén. Használt hosszú 
bőrkabátot veszek. Ajánlatokat a 
kiadóba kérek. „Jó pénz" jeligérc. 
SZEKSZARDY böröndösüzletét Ki. 
gyó-utca 2 szám alá helyezte. 
CSŰRY órás Mikszáth Kálmán-utca 
8 Precíziós órajavflás jótállással 
MindenfélP órák vétele és eladása 
RUTKAI fényképésznél 3 drb leve-
lezőlap és 1 drb nagy kép 50 forint 
Rutkai fényképész, Lenin-utca 13, 
SÜVEGH-cukrászdn Ke cmeu-u 7. 
alól Mikszáth Kálmán-utca 8. alá 
költözött. 
CSONGRADMEGYEI Ingatlanköz-
vetítő Vállalat felkéri az eladó 
ingatlan tulajdonosokat, valamint 
az eladó lakások társ- és főbér-
hőit, hogy eladó há/.ukat, lakásu-
kat és egyéb ingatlanukat hogyha 
gyorsan és eredményesen akarják 
eladni, akkor jebntsék be a fenti 
vállalatnak, Sztálin körút 20. sz 
(Gróf-palota.) 

I O K T A T I 
MAJOR Ákos gyorsíróiskolában 
megnyílt gyorsított és rendes tan-
folyamaira beiratkozhat. Bocskai-
utca 4. 

| _ f o g l a l k q z a s _ | 

BEJÁRÓNŐT keresek Kazinczy-utca 
6, földszint jobbra. Érdeklődni 17 
20-ig. 16132 

| ' t i 

BEL\Auiobki* kuloiiuejaraiu, für-
dőszobahasználatos albérleti szobát 
keresek. „Mielőbb" jelige. 1609 
KI osztaná meg lakását saját bú-
torral rendelkező magányos férfi-
vel. I szobára, 1 mellékhelyiségre 
van szükségem. Igényjogosult va-
gyok Cfm a kiadóban. 16164 
BELVÁROS központjában 2 szobás 
összkomfortos lakásom elcserélném 
1 szobás összkomfortossal. „Köz-
pont" jeligére. 
SZOBA-konyha speiz bútorra! 
együtt azonnal átadó Párizsi-körűt 
24 szám. 16167 

Rendőri hírek 
A szegedi rendőrség eljárást in-

dított Horváth Pálné szegedi, Má-
tyás-tér 12. sz. alatti lakoa ellen, 
akinél 65 kiló zúzott, 25 kiló órölt 
paprikát és egy vilianyerőre be-
rendezett paprikaőrlőt t u i á H a -
sonló bűnügyben indult eljárás Ró-
zsi István röszkei lakos ellen, aki. 
nél 31 kiló zúzott és feketén őrölt 
paprikát találtak. 

A Kossuth Zsuzsanna 
kollégium 

növendékei közül eddig 38-an tet-
tek kongresszusi felajánlást. Szabó 
Júlia versenyre hívta ki Mucsi Irént. 
'A versenypontok szerint a tanul-
mányi eredményüket ötösre javít-
ják s gyakorlati munkájukban is a 
legjobb eredményt igyekeznek elér-
ni. Felajánlották a növendékek, 
hogy a tanulás terén eddig meg-
mutatkozó lazaságokat kiküszöbö-
lik. 

Mucsi Irén megigérte, hogy a vi-
selkedésében megmutatkozó hibákat 
igyekszik minél előbb kijavítani, 

A SZEGED. Kossuth Zsuzsanna 
llami Ápolónőképző szakiskola ez 

I év februárjában 'polónőképző 
szaktanfolyamot indít. A tanfolyam 
időtartama két év, ez idő alatt 
bentlakás kötelező. Kérvényeket 
február hó 15-ig lehet beküldeni az 
iskolába, Szeged, Kálvária utca 1. 

Szemüveg1 avi tás 1 
Műszaki fénvképezés 
Fotólaboratórium 

LIEBMANN. Kelemen u. 12 'elefon 48-53 

SZABADSÁG 

(BELVÁROSI) fILMSZINHAZ 
TELEFONI 40-25 

Január 27-ig, péntekig 

Titkos megbízatás 

VÖRÖS CSILLHG (Korzói MOZI 
t e l e f o n i 33 44 1 

Jannár 26-ig, csütörtökig 

Orosz liérdés 

Széehenvt FÓ KLYP rilmszlnház 
: t e l e f o n 84 77 n 

Január 24-ig. -izerdáig 

Oics sén a munkának 

Előadásuk kezdett bélköznap 6 
és 8-kor. vasár és ünnepnap 

4, 6 és 8 órakor 
Péaztárnyitás délelótt 11—12 

lg, délután egy órával az elő-
adás kezdete elő'iL 


